
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

1 
 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 

ZÁPIS 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 

jednání č. ZMC/34 

konané dne 27.06.2022 

 

Přítomni: Češpivová Daria, Hošek Vladimír, Ing. Jukl Jindřich, Bc. Kočí Jaroslav ml., Bc. Liška 

Ivan, Mgr. Měšťan Petr, Moravcová Markulinec Hana, Mgr. Moudrý Jakub, Mgr. Růžička Petr, 

DiS., Mgr. Štrobová Alena, Ing. Wágner Pavel (příchod 9:10 hod.), Bc. Šebek Jiří, Kočí Jaroslav st. 

(příchod 9:33 hod.), Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine, Mgr. Cibochová Alžběta, Ing. Římal 

Zbyněk 

 

 

Omluveni: Alexová Eva, Mgr. Beneda Jiří, Ing. Herian Milan, Mgr. Skalický Pavel, Mucha 

Zbyněk, Ing. Vacek Miloš, Hájková Jana, BBA, Polydorová Karla, Stára Richard 

 

Přítomni za ÚMČ Praha 20: 

JUDr. Barbora Lukšová Frantová – tajemník ÚMČ Praha 20  

vedoucí odborů (Ing. Vavruška Zdeněk, Ing. Měšťan Richard, Mgr. Bidlová Věra, Ing. Brzkovská 

Monika, Mgr. Viktor Kazda) za EO Kateřina Nováková, za informatiku Bc. Lucie Koutná, Ing. Jiří 

Koutný, za kancelář úřadu Prchalová Miluše a Jandová Andrea  

 

1. Zahájení 

Starosta, pan Mgr. Petr Měšťan přivítal všechny přítomné na třicátém čtvrtém zasedání 

Zastupitelstva MČ Praha 20, které zahájil v 9:05 hodin ve Chvalské stodole. Pan starosta upozornil, 

že z jednání je pořizován audiovizuální záznam. Konstatoval, že zastupitelstvo bylo svoláno řádně 

ve smyslu zákona č.  131/2000 Sb. o hl. m. Praze. Informace o konání ZMČ Praha 20 bylo 

zveřejněno obvyklým způsobem a včas. Podle prezenční listiny bylo přítomno 14 zvolených členů 

zastupitelstva. Zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. Omluveni jsou paní Alexová Eva, pan Mgr. 

Beneda Jiří, pan Ing. Herian Milan, pan Mgr. Skalický Pavel, pan Mucha Zbyněk, pan Ing. Vacek 

Miloš, paní Hájková Jana, BBA, paní Polydorová Karla, pan Stára Richard. Pan Jaroslav Kočí st., a 

pan Ing. Pavel Wágner přijdou na zasedání později. Materiály obdrželi zastupitelé v elektronické 

podobě. Zapisovatelkou je paní Miluše Prchalová. Starosta určil za ověřovatele zápisu 2 členy 

zastupitelstva – paní Mgr. Alžbětu Cibochovou a pana Bc. Ivana Lišku.  Návrhový výbor je 

přítomen k plnění své funkce. 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

2 
 

2. Schválení programu 

Pan starosta předložil návrh programu s doplněním bodu: 

3.12 - Výpůjčka obecních pozemků KN parc. č. 785/3, KN parc. č. 785/4 a KN parc. č. 785/9, vše v 

k. ú. Horní Počernice, obec Praha, za účelem pořádání akce „Autokino“ 

9.02 - PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET VE ZDRAVÉ MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 - 

INVESTICE NA PŘÁNÍ VI. - prezentace projektů 

 

 

Pan starosta požádal přítomné zastupitele o další návrhy k doplnění nebo změnu programu. 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta zrekapituloval předložené návrhy na doplnění do programu, společně s Návrhovým 

výborem, a to následovně: 

3.12 - Výpůjčka obecních pozemků KN parc. č. 785/3, KN parc. č. 785/4 a KN parc. č. 785/9, vše v 

k. ú. Horní Počernice, obec Praha, za účelem pořádání akce „Autokino“ 

9.02 - PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET VE ZDRAVÉ MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 - 

INVESTICE NA PŘÁNÍ VI. - prezentace projektů 

 

 

Pan starosta nechal hlasovat o doplněném programu 34. zasedání ZMČ Praha 20 jako celku vč. 

doplněných bodů (3.12, 9.02) 
 

________________________________________________________________________________________ 

 
 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 
 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 
 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 
 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 
 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Nehlasoval 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 
 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 
 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 
 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 
 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 
 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 
 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Nehlasoval 

________________________________________________________________________________________ 
Pro: 14 (56%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 2 (8%) 

Pro takto navržený program hlasovalo 14 přítomných členů ZMČ Praha 20, nikdo nebyl proti a nikdo se 

nezdržel hlasování. Program zasedání byl schválen. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

3 
 

 

 

Program jednání: 

Pořadí Věc 
Kód 

kontroly 

Číslo 

materiálu 

1 

Výpůjčka obecních pozemků KN parc. č. 4322/16 o výměře 

2218 m2, KN parc. č. 4321/4 o výměře 482 m2, KN parc. č. 

4321/8 o výměře 887 m2, KN parc. č. 4321/9 o výměře 2577 

m2, KN parc. č. 4321/11 o výměře 207 m2, KN parc. č. 

4321/12 o výměře 105 m2, KN parc. č. 4322/13 o výměře 352 

m2, KN parc. č. 4322/14 o výměře 1638 m2, KN parc. č. 

4327/4 o výměře 1254 m2, KN parc. č. 4327/5 o výměře 1253 

m2, vše situované v k. ú. Horní Počernice, za účelem pořádání 

Triatlonu a Běhu pro střechu nad hlavou 

3.01 BJ/0333/2022 

2 

Výpůjčka obecního pozemku KN parc. č. 868, KN parc. č. 867, 

KN parc. č. 866, KN parc. č. 865 a části pozemku KN parc. č. 

3896 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha za účelem 

pořádání akce Zahájení 17. divadelní sezony 

3.02 BJ/0375/2022 

3 

Záměr výpůjčky NP umístěných v budově č. p. 2058 na 

pozemku parc. č. 2198/4 a v budově bez č.p./č.e. na pozemku 

parc. č. 2198/5 v ul. Mezilesí v k. ú. Horní Počernice, obec 

Praha 

3.03 BJ/0373/2022 

4 
Záměr pronájmu budovy Špejcharu č.p. 2939 v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha 
3.04 BJ/0369/2022 

5 

Uzavření smlouvy o smluvě budoucí kupní za účelem prodeje 

části obecního pozemku KN parc č. 2145/149 v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha 

3.05 BJ/0376/2022 

6 

Záměr odejmutí svěřené správy MČ Praha 20 k pozemku KN 

parc. č. 191/2, KN parc. č. 578/12, KN parc. č. 578/19, KN 

parc. č. 578/21, KN parc. č. 578/22 a KN parc. č. 575/54 vše v 

k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

3.06 BJ/0357/2022 

7 
Směna pozemku KN parc. č. 1769/1 za část obecního pozemku 

KN parc. č. 3792 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 
3.07 BJ/0360/2022 

8 
Vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 

rozsahu na stavební práce "Obnova Nolčova parku – 1. etapa" 
3.08 BJ/0306/2022 

9 
Výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 

rozsahu "Park Houslový klíč – herní prvky" 
3.09 BJ/0349/2022 

10 

Výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „BD Mezilesí 2059 - výměna stoupacích potrubí II. 

etapa 

3.10 BJ/0365/2022 

11 
Bytové domy – Rezidence Čertousy, Praha 20 – Horní 

Počernice 
3.11 BJ/0380/2022 

12 

Výpůjčka obecních pozemků KN parc. č. 785/3, KN parc. č. 

785/4 a KN parc. č. 785/9, vše v k. ú. Horní Počernice, obec 

Praha, za účelem pořádání akce „Autokino“ 

3.12 BJ/0381/2022 

13 
Stanovisko ke společnému řízení stavby „Novostavba RD “ na 

poz. p. č. 3694/1 k. ú. Horní Počernice 
4.01 BJ/0363/2022 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

4 
 

14 
Stanovisko k územnímu souhlasu stavby "Přípojka vodovodu“ 

na p. č. 3714/6 Horní Počernice 
4.02 BJ/0370/2022 

15 
Stanovisko k umístění stavby - „Praha 20 – Horní Počernice, 

Božanovská - Ke Xaverovu, náhrada VV 1kV, nové kNN“ 
4.03 BJ/0371/2022 

16 

Smlouva o zřízení služebnosti k pozemku p. č. 3763/1 a 3767 v 

k. ú. Horní Počernice, obec Praha, za účelem umístění a 

provozování součásti distribuční soustavy kabelového vedení, 

jako součásti stavby „Drobná úprava sítě NN, Praha 20, Horní 

Počernice, Jeřická", se společností PRE distribuce, a. s. 

4.04 BJ/0372/2022 

17 
Uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku KN parc. č. 

1589/3, 423 a 300 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 
4.05 BJ/0374/2022 

18 

Uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti k pozemkům p. č. 

4061, 4053/1, 4059, 4060, 3948/2, 3950/1, 300 a 210 v k. ú. 

Horní Počernice, Praha po provedení stavby „Připojení DC pro 

Tiskárnu cenin a Ministerstvo vnitra na síť T-Mobile – trasa 

Horní Počernice“ se společností T- Mobile 

4.06 BJ/0377/2022 

19 
Připomínky k Územní studii Horní Počernice - východ, 05/2022 

("interní připomínkování") 
4.07 BJ/0368/2022 

20 

Rozpočtové opatření č. 37 MČ Praha 20 na rok 2022 – 

poskytnutí účelové dotace na mimořádné výdaje v souvislosti s 

poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku 

před agresí Ruské federace v celkové výši 609,5 tis. Kč 

5.01 BJ/0336/2022 

21 

Rozpočtové opatření č. 38 MČ Praha 20 na rok 2022 - 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z 

Ministerstva práce a sociálních věcí na podporu registrovaných 

sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří 

poskytují sociální služby občanům hl. m. Prahy pro rok 2022 ve 

výši 781,0 tis. Kč 

5.02 BJ/0337/2022 

22 

Rozpočtové opatření č. 39 MČ Praha 20 na rok 2022 – 

poskytnutí neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu z 

Ministerstva práce a sociálních věcí na výkon sociální práce pro 

rok 2022 ve výši 1 382,8 tis. Kč 

5.03 BJ/0338/2022 

23 

Rozpočtové opatření č. 40 MČ Praha 20 na rok 2022 – 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy 

na posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských 

zařízení včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti 

obecního školství v celkové výši 5 248,8 tis. Kč 

5.04 BJ/0339/2022 

24 

Rozpočtové opatření č. 41 MČ Praha 20 na rok 2022 – 

poskytnutí investičních účelových dotací určených na projekty 

související s naplňováním cílů hl. m. Prahy v rámci „Strategie 

adaptace hl. m. Praha na změnu klimatu“ (komunitní 

kompostárna Horní Počernice - strojní vybavení a obnova 

Nolčova parku a parku Chvaly) v celkové výši 8 000,0 tis. Kč 

5.05 BJ/0340/2022 

25 

Rozpočtové opatření č. 42 MČ Praha 20 na rok 2022 – 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hlavního 

města Prahy na přípravu a zkoušky zvláštní odborné 

způsobilosti ve výši 80,0 tis. Kč 

5.06 BJ/0341/2022 

26 
Rozpočtové opatření č. 43 MČ Praha 20 na rok 2022 – přesun 

finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu v celkové 
5.07 BJ/0364/2022 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

5 
 

výši 264,0 tis. Kč – z toho zařazení vratky dotace ve výši 174,5 

tis. Kč a čerpání z rezervy ve výši 89,5 tis. Kč 

27 

Žádost ředitelky Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice, 

Chodovická 1900 o souhlas s posílením fondu investic 

převodem z rezervního fondu a s následným čerpáním 

finančních prostředků z fondu investic. 

6.01 BJ/0332/2022 

28 

Žádost ředitele Fakultní základní školy, Praha 9 - Horní 

Počernice, Chodovická 2250 o souhlas s čerpáním finančních 

prostředků z fondu investic. 

6.02 BJ/0346/2022 

29 

Žádost ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, 

Stoliňská 823 o souhlas s čerpáním finančních prostředků z 

fondu investic. 

6.03 BJ/0378/2022 

30 

Poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 

Základní škole, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 1700 na 

dofinancování nákladů na primární prevenci pro žáky 2. až 9. 

ročníků školy a adaptační kurzy pro žáky 6. ročníků ve školním 

roce 2022/2023 v souvislosti s nárůstem počtu žáků – cizinců. 

6.04 BJ/0358/2022 

31 

Poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 

Fakultní základní škole, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 

2250 na dofinancování nákladů kondičního soustředění žáků 

sportovní třídy 6.B. 

6.05 BJ/0366/2022 

32 

Účelová neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m.Prahy určena na 

posílení mzdových prostředků pro pracovníky škol a školských 

zařízení zřizovaných MČ Praha 20 – návrh rozpisu mzdových 

prostředků pro ředitele škol a školských zařízení. 

6.06 BJ/0348/2022 

33 
Žádost IV - Nakladatelství s.r.o. o poskytnutí finanční podpory 

na vydání publikace "První pomoc není věda" 
6.07 BJ/0323/2022 

34 
Zapojení městské části do projektu "BOOKSTART - S knížkou 

do života" 
6.08 BJ/0367/2022 

35 
Žádost Kulturního centra Horní Počernice o technickou podporu 

na akci "Zahájení 17. divadelní sezony" 
6.09 BJ/0347/2022 

36 Výroční zpráva Pečovatelské služby MČ Praha 20 za rok 2021 6.10 BJ/0354/2022 

37 Výroční zpráva Kulturního centra Horní Počernice za rok 2021 6.11 BJ/0350/2022 

38 Výroční zpráva Místní veřejné knihovny za rok 2021 6.12 BJ/0352/2022 

39 
Výroční zpráva Chvalského zámku, příspěvková organizace za 

rok 2021 
6.13 BJ/0353/2022 

40 

Žádost spolku Český rybářský svaz, z.s., místní organizace 

Praha 9 - Horní Počernice, o individuální dotaci na jarní a 

podzimní dětské rybářské závody 

7.01 BJ/0185/2022 

41 
Žádost spolku Hry bez hranic, z.s. o individuálním dotaci na 

sportovně-zábavní akci - Hry bez hranic Prahy 20 
7.02 BJ/0344/2022 

42 

Žádost Anny Češpivové o individuální dotaci na podporu 

dlouhodobé sportovní činnosti a organizované sportovní 

výchovy 

7.03 BJ/0286/2022 

43 

Žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní 

Počernice, z.s. o individuální dotaci na obnovu a pořízení 

sportovního vybavení, všestranný sport dětí a mládeže, 

reprezentaci na turnajích a závodech 

7.04 BJ/0289/2022 

44 Žádost spolku TAJV, z.s., o souhlas se změnou termínu konání 7.05 BJ/0361/2022 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

6 
 

akce "Sportovní den mládeže s TAJV v MČ Praha 20" dle 

podpořeného projektu a uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 

20 č. S/30/2022/0027 

45 

Návrh obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství hl. m. Prahy, kterou se mění obecně 

závazná vyhláška č. 5/2007 Sb., hl. m. Prahy, ve znění obecně 

závazné vyhlášky č. 22/2017 Sb., hl. m. Prahy. 

8.01 BJ/0342/2022 

46 

Informace o zahájení řízení o vydání povolení k provozu 

zařízení ke skladování, sběru, úpravě, využití nebo odstranění 

odpadů dle § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

8.02 BJ/0343/2022 

47 
Schválení dodatku č. 2 smlouvy o dílo a poskytování služeb se 

společností RENTEL a.s. 
9.01 BJ/0355/2022 

48 

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET VE ZDRAVÉ MĚSTSKÉ 

ČÁSTI PRAHA 20 - INVESTICE NA PŘÁNÍ VI. - prezentace 

projektů 

9.02 BJ/0382/2022 

 

 

12:00 – 12:30 hodin – Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů 

 

 

3.01 Výpůjčka obecních pozemků KN parc. č. 4322/16 o výměře 2218 m2, KN parc. č. 

4321/4 o výměře 482 m2, KN parc. č. 4321/8 o výměře 887 m2, KN parc. č. 4321/9 o 

výměře 2577 m2, KN parc. č. 4321/11 o výměře 207 m2, KN parc. č. 4321/12 o výměře 

105 m2, KN parc. č. 4322/13 o výměře 352 m2, KN parc. č. 4322/14 o výměře 1638 m2, 

KN parc. č. 4327/4 o výměře 1254 m2, KN parc. č. 4327/5 o výměře 1253 m2, vše 

situované v k. ú. Horní Počernice, za účelem pořádání Triatlonu a Běhu pro střechu nad 

hlavou 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

Pan starosta požádal Ing. Vavrušku, vedoucího OHSaI o předložení návrhu. 

Jedná se o výpůjčku obecních pozemků v okolí rybníku Eliška: KN parc. č. 4322/16 o výměře 

2218 m2 , KN parc. č. 4321/4 o výměře 482 m2 , KN parc. č. 4321/8 o výměře 887 m2 , KN 

parc. č. 4321/9 o výměře 2577 m2 , KN parc. č. 4321/11 o výměře 207 m2 , KN parc. č. 

4321/12 o výměře 105 m2 , KN parc. č. 4322/13 o výměře 352 m2 , KN parc. č. 4322/14 o 

výměře 1638 m2 , KN parc. č. 4327/4 o výměře 1254 m2 , KN parc. č. 4327/5 o výměře 1253 

m2 , vše situované v k. ú. Horní Počernice, za účelem pořádání Běhu pro střechu na hlavou, 

který se uskuteční v sobotu 30. 7. 2022 v době od 8:00 do 11:30 hodin a Triatlonu, který se 

bude konat v neděli 31. 7. 2022 v době od 7:30 do 15:00 hodin. 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
___________________________________________________________________________________ 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 
 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 
 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 
 Ing. Herian Milan SPP Omluven 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

7 
 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 
 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 
 Kočí Jaroslav KSČM Nehlasoval 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 
 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 
 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 
 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 
 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 
 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Nehlasoval 
___________________________________________________________________________________ 

Pro: 14 (56%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 2 (8%) 
Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/34/1/0201/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- výpůjčku obecních pozemků KN parc. č. 4322/16 o výměře 2218 m2, KN parc. č. 

4321/4 o výměře 482 m2, KN parc. č. 4321/8 o výměře 887 m2, KN parc. č. 4321/9 o 

výměře 2577 m2, KN parc. č. 4321/11 o výměře 207 m2, KN  parc. č. 4321/12 o 

výměře 105 m2, KN parc. č. 4322/13 o výměře 352 m2, KN parc. č. 4322/14 o výměře 

1638 m2, KN parc. č. 4327/4 o výměře 1254 m2 a KN parc. č. 4327/5 o výměře 1253 

m2, vše v k. ú. Horní Počernice, spolku CSG TRI TEAM z.s., na dobu určitou, dne 30. 

7. 2022, za účelem pořádání Běhu pro střechu na hlavou a na dobu určitou dne 

31.7.2022 za účelem pořádání Triatlonu 

- uzavření smlouvy o výpůjčce s CSG TRI TEAM z.s.   

 

2) ukládá 

předložit smlouvu o výpůjčce smluvním stranám k podpisu 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 29.07.2022     

 

 
V 9:10 hod. přišel na zasedání Ing. Wágner Pavel. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

8 
 

 

 

3.02 Výpůjčka obecního pozemku KN parc. č. 868, KN parc. č. 867, KN parc. č. 866, KN 

parc. č. 865 a části pozemku KN parc. č. 3896 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha za 

účelem pořádání akce Zahájení 17. divadelní sezony 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

Pan starosta požádal Ing. Vavrušku, vedoucího OHSaI o předložení návrhu. 

Na základě žádosti paní Barbory Jelínkové, ředitelky KC Horní Počernice, p. o. ze dne 

9.6.2022 je ZMČ předkládána ke schválení výpůjčka obecního pozemku KN parc. č. 865 o 

výměře 1426 m2 , druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň, KN parc. č. 866 o 

výměře 2155 m2 , druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň, pozemku KN parc. 

č. 867 o výměře 1849 m2 , druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň, KN parc. 

č. 868 o výměře 6046 m2 , druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň a části 

pozemku KN parc. č. 3896 o výměře cca 517 m2 , druh pozemku – ostatní plocha, způsob 

využití – ostatní komunikace, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, na dobu určitou, dne 

11. 9. 2022, za účelem pořádání akce Zahájení 17. divadelní sezony. 

 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
__________________________________________________________________________________ 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 
 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 
 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 
 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 
 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 
 Kočí Jaroslav KSČM Nehlasoval 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 
 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 
 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 
 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 
 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 
 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 
___________________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 1 (4%) 
Usnesení bylo schváleno. 
 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

9 
 

Usnesení číslo: ZMC/34/2/0202/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- výpůjčku obecního pozemku KN parc. č. 865 o výměře 1426 m2, druh pozemku – 

ostatní plocha, způsob využití – zeleň, KN parc. č. 866 o výměře 2155 m2, druh 

pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň, pozemku KN parc. č. 867 o výměře 

1849 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň, KN parc. č. 868 o 

výměře 6046 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – zeleň  a části 

pozemku KN parc. č. 3896 o výměře cca 517 m2, druh pozemku – ostatní plocha, 

způsob využití – ostatní komunikace, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, 

Kulturnímu centru Horní Počernice, p. o., na dobu určitou, dne 11. 9. 2022, za účelem 

pořádání akce Zahájení 17. divadelní sezony. 

- uzavření smlouvy o výpůjčce s Kulturním centrem Horní Počernice, p. o.  

 

2) ukládá 

- předložit smlouvu o výpůjčce smluvním stranám k podpisu. 

  

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 29.07.2022     

 

 
 

3.03 Záměr výpůjčky NP umístěných v budově č. p. 2058 na pozemku parc. č. 2198/4 a v 

budově bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. 2198/5 v ul. Mezilesí v k. ú. Horní Počernice, 

obec Praha 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

Pan starosta požádal Ing. Vavrušku, vedoucího OHSaI o předložení návrhu. 

Na základě žádosti paní Hany Holé, ředitelky spolku Mumraj z. s. ze dne 26. 5. 2022 je ZMČ 

předkládán k vyjádření záměr výpůjčky části NP umístěných v budově č. p. 2058 na pozemku 

parc. č. 2198/4 a v budově bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. 2198/5 v ul. Mezilesí vše v k. ú. 

Horní Počernice, obec Praha, o celkové výměře podlahové plochy 260,48 m2, spolku Mumraj 

z. s., na dobu určitou, od 1. 1. 2023 do 31.12.2025, za účelem provozu rodinného centra. 

Diskuze: H. M. Moravcová 

H. M. Moravcová předložila protinávrh, schválení materiálu ve variantě B) souhlasí 

se záměrem výpůjčky části NP umístěných v budově č. p. 2058 na pozemku parc. č. 2198/4 a 

v budově bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. 2198/5 v ul. Mezilesí vše v k. ú. Horní Počernice, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

10 
 

obec Praha, o celkové výměře podlahové plochy 260,48 m2, spolku Mumraj z. s., na dobu 

určitou, od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025, za účelem provozu rodinného centra. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě „B“, a to souhlasit 

se záměrem výpůjčky části NP umístěných v budově č. p. 2058 na pozemku parc. č. 2198/4 a 

v budově bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. 2198/5 v ul. Mezilesí vše v k. ú. Horní Počernice, 

obec Praha, o celkové výměře podlahové plochy 260,48 m2, spolku Mumraj z. s., na dobu 

určitou, od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025, za účelem provozu rodinného centra. 

___________________________________________________________________________________ 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 
 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 
 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 
 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 
 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Zdržel se 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Nehlasoval 
 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 
 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 
 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 
 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 
 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 
 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 
___________________________________________________________________________________ 

Pro: 13 (52%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 2 (8%) Nehlasovalo: 1 (4%) 
Usnesení bylo schváleno. 
 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/34/3/0203/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

 

VARIANTA: B) 

1) souhlasí 

se záměrem výpůjčky části NP umístěných v budově č. p. 2058 na pozemku parc. č. 

2198/4 a v budově bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. 2198/5 v ul. Mezilesí vše v k. ú. 

Horní Počernice, obec Praha, o celkové výměře podlahové plochy 260,48 m2, spolku 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

11 
 

Mumraj z. s., na dobu určitou, od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025, za účelem provozu 

rodinného centra. 

 

2) ukládá 

zveřejnit záměr výpůjčky části NP umístěných v budově č. p. 2058 na pozemku parc. 

č. 2198/4 a v budově bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. 2198/5 v ul. Mezilesí vše v 

k. ú. Horní Počernice, obec Praha, o celkové výměře podlahové plochy 260,48 m2, 

spolku Mumraj z. s., na dobu určitou, od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025, za účelem 

provozu rodinného centra, na úřední desce MČ Prahy 20. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 30.06.2022     

 

 
 

3.04 Záměr pronájmu budovy Špejcharu č.p. 2939 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

Pan starosta požádal Ing. Vavrušku, vedoucího OHSaI o předložení návrhu. 

Na základě žádosti pana Davida Fialy, jednatele spol. Art Atelier Fiala s.r.o. ze dne 7. 6. 2022 

je ZMČ Praha 20 předkládán k vyjádření záměr uzavření nové nájemní smlouvy s touto 

společností, na dobu určitou, 10 let, od 30.11. 2022 do 29.11.2032, za účelem pronájmu 

budovy Špejcharu č.p. 2939, stavby - občanské vybavenosti, umístěné na pozemku KN parc. 

č. 1987/6 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, za nájemné ve výši 568 805,00 Kč/předmět 

pronájmu/rok, tj. 47.400,42 Kč/předmět pronájmu/měsíc. 

Proběhla rozsáhlá diskuze: Mgr. Růžička, DiS., Mgr. Štrobová, H. Moravcová Markulinec, 

Ing. Jukl, Mgr. Měšťan Petr, Bc. Liška  

Mgr. Růžička navrhl materiál stáhnout a doplnit o podnájemní smlouvu mezi panem Fialou a 

provozovatelem restaurace.  

 

Technická poznámka: Ing. Jukl, H. M. Moravcová 

Po diskuzi byl materiál předkladatelem stažen. V rámci diskuze zastupitelé požadují doplnit 

do materiálu podnájemní smlouvu mezi panem Fialou a provozovatelem restaurace, 

respektive, alespoň cenu, za kterou jsou tyto prostory podnajímány. 

 

 
 

V 9:33 hod. na zasedání přišel J. Kočí st. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

12 
 

3.05 Uzavření smlouvy o smluvě budoucí kupní za účelem prodeje části obecního 

pozemku KN parc č. 2145/149 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

Pan starosta požádal Ing. Vavrušku, vedoucího OHSaI o předložení návrhu. 

Jedná se o dodatečné povolení stavby nazvané jako „bazén a skladové prostory „u rodinného 

domu č.p. 940 při ulici Slatiňanská 25. Stavba je částečně umístěna na obecním pozemku KN 

parc. č. 2145/149 a to zejména v rozsahu přístupového schodiště a přesahu střešní konstrukce. 

Městská část Praha 20 v minulosti již část pozemku KN parc. č. 2145/149 paní XXXX 

prodala z důvodu sjednocení vlastnických vztahů ke stavbě a pozemku pod stavbou (přesah 

střechy na obecní pozemek), a to na základě Kupní smlouvy č. S/120/2020/0095 ze dne 26. 4. 

2021, jejíž předmětem byl pozemek parc. č. 2145/150 o výměře 2 m2. Skutečný stav stavbou 

dotčených obecních pozemků zjištěný v rámci řízení vedeného SÚ je zdokumentován v 

geometrickém plánu vypracovaném ing. Pletichou č. 5841-187/2021 ze dne 28. 11. 2021. 

Obecní pozemek KN parc. č. 2145/149 slouží jako veřejný prostor zajišťující prostupnost 

územím „Pískovcových výchozů „. Přirozená hranice mezi obecním pozemkem parc. č. 

2145/149 a pozemkem 2145/152 odděleným od tohoto pozemku, který je předmětem 

úplatného nabytí ve prospěch p. XXXX, stejně jako pozemku KN parc. č. 2147/10 ve 

vlastnictví p. XXXX, je tvořena strmým svahem (výška cca 3 m), který v současné době není 

opatřen žádnou mechanickou zábranou. 

Diskuze: H. M. Moravcová, Ing. Jukl, Ing. Vavruška, paní Švejdová,  

Mgr. Štrobová se zeptala, proč není u materiálu stanovisko OMH. 

V. Hošek, navrhl materiál stáhnout z důvodu nevhodného postupu. 

 

Technická poznámka: H. M. Moravcová 

Pan starosta nechal hlasovat o protinávrhu pana Hoška o stažení materiálu. 
___________________________________________________________________________________ 

 
 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 
 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Zdržel se 
 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 
 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Proti 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Zdržel se 
 Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Zdržel se 
 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Zdržel se 
 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 
 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Zdržel se 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 
 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

13 
 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 
 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 
___________________________________________________________________________________ 

Pro: 4 (16%) Proti: 1 (4%) Zdrželo se: 11 (44%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Protinávrh pana Hoška nebyl schválen. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o původním navrženém materiálu. 
___________________________________________________________________________________ 
 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 
 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Proti 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Proti 
 Češpivová Daria HOP Proti 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 
 Hošek Vladimír Počernice JINAK Proti 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 
 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Proti 

 Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 
 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Zdržel se 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Zdržel se 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 
 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Zdržel se 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 
 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Proti 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 
 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 
 Bc. Šebek Jiří HOP Proti 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Proti 
 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Zdržel se 

___________________________________________________________________________________ 

Pro: 1 (4%) Proti: 8 (32%) Zdrželo se: 7 (28%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení nebylo přijato. 

 

K projednanému bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 
 

3.06 Záměr odejmutí svěřené správy MČ Praha 20 k pozemku KN parc. č. 191/2, KN 

parc. č. 578/12, KN parc. č. 578/19, KN parc. č. 578/21, KN parc. č. 578/22 a KN parc. č. 

575/54 vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

Pan starosta požádal Ing. Vavrušku, vedoucího OHSaI o předložení návrhu. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

14 
 

Na základě žádosti Odboru evidence majetku Magistrátu hl. m. Prahy ze dne 13. 4. 2022 je 

ZMČ Praha 20 předkládán k vyjádření záměr odejmutí svěřené správy MČ Praha 20: a) k 

pozemku KN parc. č. 191/2 o výměře 38 m2 , druh pozemku – zastavěná plocha a nádvoří b) 

k pozemku KN parc. č. 575/54 o výměře 8 m2 , druh pozemku – ostatní plocha, způsob 

využití – jiná plocha, pozemku KN parc. č. 578/12 o výměře 828 m2 , druh pozemku – ostatní 

plocha, způsob využití – ostatní komunikace, pozemku KN parc. č. 578/19 o výměře 22 m2 , 

druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, pozemku KN parc. č. 578/21 o 

výměře 22 m2 , druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha a pozemku KN 

parc. č. 578/19 o výměře 23 m2 , druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha 

vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha. 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
___________________________________________________________________________________ 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 
 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 
 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Nehlasoval 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 
 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 
 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 
 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 
 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 
 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 
 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 
 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 
 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 
___________________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/34/6/0204/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

15 
 

- s odejmutím svěřené správy MČ Prahy 20 k pozemku KN parc. č. 191/2 o výměře 

38 m2, druh pozemku – zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Horní Počernice, obec 

Praha. 

- s odejmutím svěřené správy MČ Prahy 20 k pozemku KN parc. č. 575/54 o výměře 

8 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, pozemku KN parc. 

č. 578/12 o výměře 828 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní 

komunikace, pozemku KN parc. č. 578/19 o výměře 22 m2, druh pozemku – ostatní 

plocha, způsob využití – jiná plocha,  pozemku KN parc. č. 578/21 o výměře 22 m2, 

druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha a pozemku KN parc. č. 

578/22 o výměře 23 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha 

vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha. 

 

2) ukládá 

požádat Odbor evidence majetku Magistrátu hl. m. Prahy, Oddělení městských částí o 

odejmutí svěřené správy k pozemku KN parc. č. 191/2 o výměře 38 m2, druh 

pozemku – zastavěná plocha a nádvoří, pozemku KN parc. č. 575/54 o výměře 8 m2, 

druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha, pozemku KN parc. č. 

578/12 o výměře 828 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní 

komunikace, pozemku KN parc. č. 578/19 o výměře 22 m2, druh pozemku – ostatní 

plocha, způsob využití – jiná plocha,  pozemku KN parc. č. 578/21 o výměře 22 m2, 

druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha a  pozemku KN parc. č. 

578/22 o výměře 23 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha 

vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, z důvodu sjednocení majetkoprávních vztahů 

a správy k nemovitostem jednoho funkčního celku tj. pozemku a stavby na pozemku 

umístěné. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 29.07.2022     

 

 

 
 

3.07 Směna pozemku KN parc. č. 1769/1 za část obecního pozemku KN parc. č. 3792 v k. 

ú. Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

Pan starosta požádal Ing. Vavrušku, vedoucího OHSaI o předložení návrhu. 

Na základě usnesení č. RMC/102/8/1842/21 ze dne 21.05.2021 je ZMČ Praha 20 předkládána 

k vyjádření směna pozemku KN parc. č. 1769/1 o výměře 1374 m2 , druh pozemku – ostatní 

plocha, způsob využití – pohřebiště, z vlastnictví Římskokatolické farnosti u kostela sv. 

Ludmily Praha – Chvaly, za pozemek parc. č. 3792/4, druh pozemku – ostatní plocha, způsob 

využití – jiná plocha o výměře 322 m2 a pozemek parc. č. 3792/5, druh pozemku – ostatní 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

16 
 

plocha, způsob využití – jiná plocha o výměře 27 m2 , oddělené na základě GP č. 5862-

1/2022 z obecního pozemku KN parc. č. 3792 o výměře 1375 m2 , druh pozemku – ostatní 

plocha, způsob využití – ostatní komunikace, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, bez 

dalšího finančního vypořádání. 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
___________________________________________________________________________________ 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 
 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 
 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 
 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 
 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 
 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 
 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 
 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 
 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 
 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 
 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 
___________________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/34/7/0205/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- směnu pozemku KN parc. č. 1769/1 o výměře 1374 m2, druh pozemku – ostatní 

plocha, způsob využití – pohřebiště, z vlastnictví Římskokatolické farnosti u kostela 

sv. Ludmily Praha – Chvaly, za pozemek parc. č. 3792/4, druh pozemku – ostatní 

plocha, způsob využití – jiná plocha o výměře 322 m2 a pozemek parc. č. 3792/5, druh 

pozemku – ostatní plocha, způsob využití – jiná plocha o výměře 27 m2, oddělené na 

základě GP č. 5862-1/2022 z obecního pozemku KN parc. č. 3792 o výměře 1375 m2, 

druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití – ostatní komunikace, vše v k. ú. Horní 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

17 
 

Počernice, obec Praha, ve svěřené správě MČ Prahy 20, bez dalšího finančního 

vypořádání. 

- uzavření směnné smlouvy s Římskokatolickou farností u kostela sv. Ludmily Praha 

– Chvaly. 

 

2) ukládá 

předložit směnnou smlouvu smluvním stranám k podpisu. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 29.07.2022     

 

 

 
 

3.08 Vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 

"Obnova Nolčova parku – 1. etapa" 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

Pan starosta požádal Ing. Vavrušku, vedoucího OHSaI o předložení návrhu. 

Jedná se o návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pro akci 

„Obnova Nolčova parku – 1.etapa“. VZ je zpracována podle projektové dokumentace na 

obnovu Nolčova parku, zpracované Terra Florida s.r.o., aktualizované v roce 2018. 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
___________________________________________________________________________________ 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 
 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 
 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 
 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Zdržel se 
 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 
 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 
 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 
 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

18 
 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 
 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 
 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 
 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 1 (4%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/34/8/0206/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 

"Obnova Nolčova parku – 1. etapa" 

 

2) jmenuje 

výběrovou komisi ve složení: 

Mgr. Petr Měšťan, starosta MČ Praha 20, 

náhradník – Ing. Jindřich Jukl, radní MČ Praha 20, 

Bc. Jaroslav Kočí, radní MČ Praha 20, 

náhradník – PhDr. Jiří Nohejl, referent OHSaI ÚMČ Praha 20, 

Ing. Aleš Lada, vedoucí oddělení investic OHSaI ÚMČ Praha 20, 

náhradník – Dana Králová, referentka OHSaI ÚMČ Praha 20, 

Ing. Zdeněk Vavruška, vedoucí OHSaI ÚMČ Praha 20, 

náhradník – Mgr. Jitka Straňáková, referentka OHSaI ÚMČ Praha 20 

 

3) schvaluje 

způsob hodnocení nabídek podle výše nabídkové ceny 

 

4) ukládá 

vypsat výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 

"Obnova Nolčova parku – 1. etapa" 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 29.06.2022     

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

19 
 

 
 

3.09 Výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu "Park Houslový 

klíč – herní prvky" 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

Pan starosta požádal Ing. Vavrušku, vedoucího OHSaI o předložení návrhu.  

Jedná se o výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 

"Park Houslový klíč – herní prvky". Přestože zadávací dokumentace byla zveřejněna na 

webových stránkách a s výzvou k podání nabídek bylo osloveno 5 dodavatelů, byla doručena 

pouze jedna nabídka. Na základě připomínky při jednání ZMČ dne 9.6. 2022, byly dodatečně 

osloveny emailem všechny oslovené společnosti s dotazem, z jakého důvodu se nezúčastnily 

VZ. Odpověď zaslaly dvě společnosti. Společnost GARTENSTA PLUS s.r.o., která nabídku 

zaslala, v minulém roce realizovala boulderovou stěnu a skluzavku právě v místech, kde mají 

být umístěny i další nové prvky. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém usnesení ve variantě A), a to schválit uzavření 

smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce "Park Houslový klíč - herní 

prvky" se společností GARTENSTA PLUS s.r.o., Nepovolená 1320, Praha 10, IČ 26689472, 

s nabídkovou cenou 876 409,00 Kč bez DPH (1 060 454,89 Kč s DPH). 
___________________________________________________________________________________ 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 
 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Nehlasoval 
 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Zdržel se 
 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 
 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 
 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 
 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 
 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 
 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Zdržel se 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 
 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 
 Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 
___________________________________________________________________________________ 

Pro: 12 (48%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 3 (12%) Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení ve variantě A) nebylo schváleno. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

20 
 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém usnesení ve variantě B), a to zrušení výběrového 

řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce "Park Houslový klíč – herní 

prvky" z důvodu doručení pouze jedné nabídky 

___________________________________________________________________________________ 

 
 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 
 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

 Češpivová Daria HOP Pro 
 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 
 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 
 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 
 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 
 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 
 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 
 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 
 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 
 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

_______________________________________________________________________________  

Pro: 15 (60%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 1 (4%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení ve variantě B) bylo schváleno. 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/34/9/0207/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

 

VARIANTA: B) 

1) schvaluje 

zrušení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 

"Park Houslový klíč – herní prvky" z důvodu doručení pouze jedné nabídky 

 

2) ukládá 

zajistit veškeré nezbytné kroky související se zrušením výběrového řízení na veřejnou 

zakázku "Park Houslový klíč – herní prvky" 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

21 
 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 29.06.2022     

 

3) schvaluje 

opětovné vypsání výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 

práce "Park Houslový klíč - herní prvky" 

 

4) jmenuje 

výběrovou komisi ve složení: 

Mgr. Petr Měšťan, starosta MČ Praha 20, 

náhradník – Ing. Jindřich Jukl, radní MČ Praha 20, 

Bc. Jaroslav Kočí, radní MČ Praha 20, 

náhradník – PhDr. Jiří Nohejl, referent OHSaI ÚMČ Praha 20, 

Ing. Zdeněk Vavruška, vedoucí OHSaI ÚMČ Praha 20, 

náhradník – Mgr. Jitka Straňáková, referentka OHSaI ÚMČ Praha 20, 

Ing. Aleš Lada, vedoucí oddělení investic OHSaI ÚMČ Praha 20, 

náhradník – Dana Králová, referent OHSaI ÚMČ Praha 20 

 

5) schvaluje 

způsob hodnocení nabídek podle výše nabídkové ceny 

 

6) ukládá 

vypsat výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu "Park Houslový klíč – 

herní prvky" 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 29.06.2022     

 

 

 
 

3.10 Výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „BD Mezilesí 

2059 - výměna stoupacích potrubí II. Etapa 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

Pan starosta požádal Ing. Vavrušku, vedoucího OHSaI o předložení návrhu.  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

22 
 

Jedná se o návrh na uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební 

práce „BD Mezilesí 2059 - výměna stoupacích potrubí II. etapa“ se společností ABP 

HOLDING a.s., Thámova 21/34, 186 00 Praha 8 - Karlín, IČ: 15268446 s nabídkovou cenou 

5 567 842,84 Kč bez DPH (6 403 019,27 Kč včetně DPH), dle doporučení výběrové komise. 

Nabídka byla dle hodnotících kritérií vybrána jako nejvhodnější a splnila veškeré požadavky 

zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci. Hodnotícím kritériem pro výběr zhotovitele byla 

ekonomická výhodnost nabídek (75% cena, 25% doba realizace díla). 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém usnesení. 
___________________________________________________________________________________ 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 
 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 
 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 
 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 
 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 
 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 
 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 
 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 
 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 
 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 
 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Nehlasoval 
___________________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/34/10/0208/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „BD Mezilesí 2059 - 

výměna stoupacích potrubí II. etapa“ společnosti ABP HOLDING a.s., Thámova 

21/34, 186 00 Praha 8 - Karlín, IČ: 15268446 s nabídkovou cenou 5 567 842,84 Kč 

bez DPH (6 403 019,27 Kč včetně DPH), dle doporučení výběrové komise. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

23 
 

 

2) ukládá 

zajistit uzavření smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 

"BD Mezilesí 2059 - výměna stoupacích potrubí II. etapa" se společností ABP 

HOLDING a.s., Thámova 21/34, 186 00 Praha 8 - Karlín, IČ: 15268446. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 08.07.2022     

 

 

 
3.11 Bytové domy – Rezidence Čertousy, Praha 20 – Horní Počernice 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

Společnost Čertousy a.s. požádala dne 17.6.2022, dopisem adresovým starostovi MČ Praha 

20, o opětovné předložení investičního záměru stavby „Bytové domy – Rezidence Čertousy, 

Praha 20 – Horní Počernice“ na program jednání ZMČ Praha 20 v termínu 27. 6. 2022. 

Předkládaný návrh, včetně příloh, je v identické podobě tak, jak byl navržen a projednáván na 

jednání ZMČ Praha 20 dne 9. 6. 2022, kdy k tomuto návrhu nebylo přijato žádné z variantních 

usnesení. Aktuálně byl návrh pouze doplněn o přílohu - žádost společnosti Čertousy a.s. ze 

dne 17. 6. 2022. 

Pan starosta požádal Ing. Vavrušku, vedoucího OHSaI o předložení návrhu.  

Diskuze: V. Hošek, pan Florian, Mgr. Měšťan, JUDr. Surgová, Ing. Vavruška, Ing. Jukl 

V. Hošek, požádal o promítnutí připravených fotografií Jirenského potoka. 

 

Po diskuzi nechal pan starosta hlasovat o variantě A) schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci 

při výstavbě dopravní a technické infrastruktury se společností Čertousy a.s. 
___________________________________________________________________________________ 

 
 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 
 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 

 Češpivová Daria HOP Zdržel se 
 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 
 Hošek Vladimír Počernice JINAK Proti 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 
 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 
 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 
 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 
 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Proti 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

24 
 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 
 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 
 Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 
 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________________ 

Pro: 8 (32%)  Proti: 2 (8%)  Zdrželo se: 6 (24%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení ve variantě A) nebylo schváleno. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o variantě B) neschvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při 

výstavbě dopravní a technické infrastruktury se společností Čertousy a.s. 
___________________________________________________________________________________ 
 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 
 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Zdržel se 
 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 
 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 
 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Zdržel se 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Zdržel se 

 Kočí Jaroslav KSČM Proti 
 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Proti 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Proti 
 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Proti 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Proti 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 
 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 
 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 
 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 
 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Proti 
___________________________________________________________________________________ 

Pro: 7 (28%) Proti: 6 (24%) Zdrželo se: 3 (12%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení ve variantě B) nebylo schváleno 

K projednanému bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 
 

3.12 Výpůjčka obecních pozemků KN parc. č. 785/3, KN parc. č. 785/4 a KN parc. č. 

785/9, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, za účelem pořádání akce „Autokino“ 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

Pan starosta požádal Ing. Vavrušku, vedoucího OHSaI o předložení návrhu.  

Na základě žádosti pana Tomáše Milbacha ze dne 21. 6. 2022 je ZMČ Praqha 20 předkládána 

ke schválení výpůjčka obecních pozemků KN parc. č. 785/3 o výměře cca 2505 m2 , 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

25 
 

pozemku KN parc. č. 785/4 o výměře 4627 m2 a pozemku KN parc. č. 785/9 o výměře 2145 

m2 , vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, panu Tomášovi Milbachovi, IČO: 03172112, za 

účelem pořádání akce „Autokino“, která se uskuteční dne 12. 7. 2022 v době od 17:45 hodin 

do 24:00 hodin (montáž, realizace akce, demontáž). 

Technická poznámka: Bc. Kočí 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
___________________________________________________________________________________ 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 
 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 
 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 
 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 
 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 
 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 
 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 
 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 
 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 
 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Nehlasoval 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 
 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 
___________________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/34/12/0209/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- výpůjčku pozemku KN parc. č. 785/3 o výměře cca 2505 m2, pozemku KN parc. č. 

785/4 o výměře 4627 m2 a pozemku KN parc. č. 785/9 o výměře 2145 m2, vše v k. ú. 

Horní Počernice, obec Praha, panu Tomášovi Milbachovi, IČO: 03172112, na dobu 

určitou, dne 12. 7. 2022 v době od 17:45 hodin do 24:00 hodin, za účelem pořádání 

akce „Autokino“. 

- uzavření smlouvy o výpůjčce s panem Tomášem Milbachem. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

26 
 

 

2) ukládá 

předložit smlouvu o výpůjčce smluvním stranám k podpisu. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 11.07.2022     

 

 

 
 

4.01 Stanovisko ke společnému řízení stavby „Novostavba RD “ na poz. p. č. 3694/1 k. ú. 

Horní Počernice 

Materiál předložil Ing. Jukl, radní 

 

Pan starosta požádal Ing. Vavrušku, vedoucího OHSaI o předložení návrhu.  

Jedná se o stanovisko ke společnému řízení stavby „Novostavba RD“ na poz. p. č. 3694/1  

k. ú. Horní Počernice. Na část obecního pozemku parc. č. 3725/2 druh pozemku ostatní 

plocha je navrženo umístění vodovodní přípojky, nového vjezdu a vstupu. 

Stavba navrhovaného RD je situována na volném (nezastavěném) pozemku v území s čistě 

obytnou funkcí v jižní části MČ Horní Počernice, na rohu ulic Na Svěcence a Ke Xaverovu, v 

blízkosti dálnice D11. Sítě se nachází v komunikaci ul. Na Svěcence. Objekt je navržen 

částečně přízemní a částečně dvoupodlažní, nepodsklepený, současně se sjezdem, přípojkou 

vody a domovní ČOV. V severní části pozemku je umístěno parkovací stání pro dva osobní 

automobily a podzemní vsakovací objekt šedých a dešťových vod. Vstup i vjezd na pozemek 

jsou ze západní strany pozemku. 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
___________________________________________________________________________________ 

 
 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 
 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Nehlasoval 

 Češpivová Daria HOP Pro 
 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 
 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 
 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 
 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 
 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 
 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

27 
 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 
 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 
 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 
 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/34/13/0210/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

s umístěním stavby „Novostavba RD“ na poz. p. č. 3694/1 k. ú. Horní Počernice, 

v rozsahu projektové dokumentace vypracované společností Zelené domky.cz s. r. o., 

Praha 1, v březnu 2021. 

 

2) schvaluje 

- pronájem části pozemku p. č. 3725/2 o celkové výměře 13 m2 v k. ú. Horní 

Počernice, na dobu určitou nepřesahující 28 dní. 

- uzavření nájemní smlouvy s panem XXXX 

 

3) ukládá 

sdělit stanovisko žadateli a předložit Nájemní smlouvu k podpisu oběma smluvním 

stranám (RD Na Svěcence) 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 30.06.2022     

 

 

 

 
 

4.02 Stanovisko k územnímu souhlasu stavby "Přípojka vodovodu“ na p. č. 3714/6 

Horní Počernice 

Materiál předložil Ing. Jukl, radní 

 

Pan starosta požádal Ing. Vavrušku, vedoucího OHSaI o předložení návrhu.  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

28 
 

Jedná se o stanovisko k územnímu souhlasu stavby "Přípojka vodovodu“ na p. č. 3714/6 

Horní Počernice pro objekt č. p. 2771/16 ul. Ke Xaverovu Horní Počernice. Na část obecního 

pozemku parc. č. 4553/9 druh pozemku ostatní plocha je navrženo umístění veřejné části 

vodovodní přípojky. Nová vodovodní přípojka z trub PE HD 100 v délce 2,5 m bude napojená 

od stávajícího vodovodního řadu v ulici Ke Xaverovu do vodoměrné šachty na pozemku 

investora. 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
___________________________________________________________________________________ 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 
 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 
 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Nehlasoval 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 
 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 
 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 
 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 
 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 
 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 
 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 
 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 
 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 
___________________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/34/14/0211/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

s umístěním stavby „Přípojka vodovodu“ na p. č. 3714/6 Horní Počernice pro objekt 

č. p. 2771/16 ul. Ke Xaverovu Horní Počernice, v rozsahu projektové dokumentace 

vypracované Ing. Jan Hlom – JH projekty, v lednu 2021. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

29 
 

 

2) schvaluje 

- pronájem části pozemku p. č. 4553/9 o celkové výměře 6 m2 v k. ú. Horní 

Počernice, na dobu určitou nepřesahující 28 dní. 

- uzavření nájemní smlouvy s panem XXXX a panem XXXX 

 

3) ukládá 

sdělit stanovisko žadateli a předložit smlouvu k podpisu oběma smluvním stranám 

(vod. příp.) 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 30.06.2022     

 

 

 

 
 

4.03 Stanovisko k umístění stavby - „Praha 20 – Horní Počernice, Božanovská - Ke 

Xaverovu, náhrada VV 1kV, nové kNN“ 

Materiál předložil Ing. Jukl, radní 

 

Pan starosta požádal Ing. Vavrušku, vedoucího OHSaI o předložení návrhu.  

Jedná se o stanovisko k umístění stavby - „Praha 20 – Horní Počernice, Božanovská - Ke 

Xaverovu, náhrada VV 1kV, nové kNN“. Projektová dokumentace řeší stavbu PREdistribuce 

a. s. v k. ú. Horní Počernice. 

Z důvodu zkvalitnění sítě 1kV v dané lokalitě bude provedena náhrada stávajících venkovních 

kabelů, pokládkou nového kabelu 1kV. Nový kabel bude ukončen ve stávajících přípojkových 

skříních. 

Délka trasy nového kabelového vedení je cca 580 m. V pozemcích MČP20 351 m. 

Stavba řeší pokládku 4 ks. kabelu. Stávající kabely 1 kV budou nahrazeny novými kabely 

AYKY-OT 3x240+120mm2.  

Stávající venkovní vedení bude následně zrušeno. 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
___________________________________________________________________________________ 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 
 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 
 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Nehlasoval 

 Češpivová Daria HOP Pro 
 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

30 
 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 
 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 
 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 
 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 
 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 
 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 
 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 
 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 
___________________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/34/15/0212/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) souhlasí 

s umístěním stavby „Praha 20 – Horní Počernice, Božanovská - Ke Xaverovu, 

náhrada VV 1kV, nové kNN " v rozsahu projektové dokumentace vypracované 

Energo Praha s. r. o. z 01/2022 

za podmínky, 

- pokládky dalších 2 ks HDPE ochranných trubek, jako přílože, v celé délce 

projektované trasy, kdy jednou z příloží bude veden kabel pro veřejný rozhlas 4x2,5 

CYKY 

- předchozího protokolárního předání obecních pozemků dotčených stavbou, odborem 

místního hospodářství ÚMČ Praha 20, o které je investor povinen požádat minimálně 

30 dní před zahájením stavby. 

 

2) schvaluje 

uzavření Smlouvy budoucí o zřízení služebnosti k pozemkům KN parc. č. 3723, 

3740/2, 4229/19, 4543/5, 4543/6, 4503/3 a 4553/9 vše v k. ú. Horní Počernice, obec 

Praha, za účelem umístění a provozování stavby „Praha 20 – Horní Počernice, 

Božanovská - Ke Xaverovu, náhrada VV 1kV, nové kNN " se společností 

PREdistribuce a.s.   



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

31 
 

 

3) ukládá 

sdělit stanovisko žadateli a předložit Smlouvu budoucí o zřízení služebnosti k podpisu 

smluvních stran (Energo) 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 30.06.2022     

 

 
 

4.04 Smlouva o zřízení služebnosti k pozemku p. č. 3763/1 a 3767 v k. ú. Horní 

Počernice, obec Praha, za účelem umístění a provozování součásti distribuční soustavy 

kabelového vedení, jako součásti stavby „Drobná úprava sítě NN, Praha 20, Horní 

Počernice, Jeřická", se společností PRE distribuce, a. s. 

Materiál předložil Ing. Jukl, radní 

 

Pan starosta požádal Ing. Vavrušku, vedoucího OHSaI o předložení návrhu.  

Jedná se o žádost uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku parc. č. 3763/1 a 3767 

po realizaci stavby podzemního kabelového vedení 1 kV (AYKY 3 x 240 + 120.  Rozsah 

věcného břemene je vymezen v geometrickém plánu č. 5915-69/2022 pro k. ú. Horní Počernice, 

schváleném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu dne 19.5.2022. Jeho obsahem je 

právo zřídit, provozovat, opravovat a udržovat součást distribuční soustavy na pozemcích. Věcné 

břemeno zahrnuje též právo zřídit, mít a udržovat na pozemcích potřebné obslužné zařízení, jakož 

i právo provádět na součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její obnovy, výměny, 

modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění. 

Je provedeno uložení kabelů 1 kV, ve správě PRE distribuce a.s. v celkové délce 16 m na 

pozemku p. č. 3763/1 a 3767. Vlastníkem pozemku parc. č. 3763/1 a 3767 je MČP 20 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
___________________________________________________________________________________ 

 
 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 
 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 
 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 
 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 
 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 
 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 
 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

32 
 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 
 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 
 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 
 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 
 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 
___________________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/34/16/0213/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku KN parc. č. 3763/1 a 3767 v k. ú. 

Horní Počernice, obec Praha, za účelem umístění a provozování součásti distribuční 

soustavy kabelového vedení, jako součásti stavby „Drobná úprava sítě NN, Praha 20, 

Horní Počernice, Jeřická", se společností PRE distribuce, a.s.  

 

2) ukládá 

předložit Smlouvu o zřízení věcného břemene k podpisu. (PRE Jeřická) 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 30.06.2022     

 

 
 

4.05 Uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku KN parc. č. 1589/3, 423 a 300 v 

k. ú. Horní Počernice, obec Praha 

Materiál předložil Ing. Jukl, radní 

 

Pan starosta požádal Ing. Vavrušku, vedoucího OHSaI o předložení návrhu.  

Jedná se o uzavření Smlouvy budoucí o zřízení služebnosti k pozemku KN parc. č. 

k pozemkům parc. č. 3849 (ostatní plocha, ostatní komunikace), parc. č. 3893 (ostatní plocha, 

ostatní komunikace), parc. č. 4024/2 (ostatní plocha, ostatní komunikace), parc. č. 4036/175 

(orná půda), parc. č. 4036/285 (orná půda), parc. č. 423 (ostatní plocha, ostatní komunikace), 

parc. č. 300 (ostatní plocha, ostatní komunikace), parc. č. 1589/3 (ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k.ú. Horní Počernice  Praha za účelem provedení stavby „FTTS připojení 

objektu SITE 12418 na optickou síť“ se společností T- Mobile bylo provedeno po schválení 

RM dne 20. 11. 2020, na základě usnesení č. RMC/78/30/1521/20. Po provedení stavby je 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

33 
 

třeba vložit věcné břemeno formou smlouvy o zřízení služebnosti do katastru nemovitosti. 

Stavba je vedena pouze v pozemku p. č. 1589/3, 423 a 300 viz. geometrický plán. Pozemek p. 

č. 3849, 3893, 4024/2, 4036/175, 4036/285 není stavbou dotčen. Je provedeno uložení kabelů 

v celkové délce 932,3m. 

Diskuze: H. M. Moravcová 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
___________________________________________________________________________________ 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 
 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 
 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 
 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 
 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 
 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 
 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 
 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 
 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 
 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 
 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 
___________________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 0 (0%)  

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/34/17/0214/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku KN parc. č. 1589/3, 423 a 300 v k. 

ú. Horní Počernice, obec Praha za účelem umístění a provozování součásti 

telekomunikační sítě, jako součást stavby „FTTS připojení objektu SITE 12418 na 

optickou síť“, se společností T-Mobile a.s. .  

 

2) ukládá 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

34 
 

předložit Smlouvu o zřízení služebnosti k podpisu (T- Mobile Náchodská) 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 30.06.2022     

 

 
 

4.06 Uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti k pozemkům p. č. 4061, 4053/1, 4059, 4060, 

3948/2, 3950/1, 300 a 210 v k. ú. Horní Počernice, Praha po provedení stavby „Připojení 

DC pro Tiskárnu cenin a Ministerstvo vnitra na síť T-Mobile – trasa Horní Počernice“ 

se společností T- Mobile 

Materiál předložil Ing. Jukl, radní 

 

Pan starosta požádal Ing. Vavrušku, vedoucího OHSaI o předložení návrhu.  

ZMČ Praha 20 je předkládána k odsouhlasení Smlouva o zřízení služebnosti k pozemku KN 

parc. č. 4061, 4053/1, 4059, 4060, 3948/2, 3950/1, 300 a 210 v k. ú. Horní Počernice, obec 

Praha po provedení stavby „Připojení DC pro Tiskárnu cenin a Ministerstvo vnitra na síť T-

Mobile – trasa Horní Počernice“ se společností T- Mobile. Je provedeno uložení kabelů v 

celkové délce 862m.  

Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
___________________________________________________________________________________ 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 
 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 
 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 
 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 
 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 
 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Nehlasoval 
 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 
 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 
 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 
 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 
 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

35 
 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 
___________________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/34/18/0215/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku KN parc. č. 4061, 4053/1, 4059, 

4060, 3948/2, 3950/1, 300 a 210 v k. ú. Horní Počernice, obec Praha za účelem 

umístění a provozování součásti telekomunikační sítě, jako součást stavby „Připojení 

DC pro Tiskárnu cenin a Ministerstvo vnitra na síť T-Mobile – trasa Horní Počernice“ 

se společností T- Mobile 

 

2) ukládá 

předložit Smlouvu o zřízení služebnosti k podpisu (T Mobile  - Tiskárna) 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 30.06.2022     

 

 

 
 

4.07 Připomínky k Územní studii Horní Počernice - východ, 05/2022 ("interní 

připomínkování") 

Materiál předložil Ing. Jukl, radní 

 

Pan starosta požádal Ing. Richarda Měšťana, vedoucího OVÚR o představení prezentace 

k připomínkám k Územní studii Horní Počernice – východ, 05/2022.  

ZMČ Praha 20 usnesením č. ZMC/22/2/0089/17 ze dne 18.9.2017 schválilo podání podnětu 

na Magistrát hl.m. Prahy na pořízení Územní studie Horní Počernice – východ. Tento podnět 

byl MHMP podán dne 10.10.2017. Na základě tohoto podnětu MHMP, odbor územního 

rozvoje (dále jen též „pořizovatel“) vypracoval a projednal zadání této studie. A následně na 

základě výběrového řízení vybral jejího zpracovatele, a to společnost Gogolák + Grasse s. r. 

o, která od konce roku 2021 tento dokument připravuje. Pořizovatel nevyšel plně vstříc 

požadavkům MČ Praha 20. Mimo jiné nebyl z důvodu souběžného pořizování Metropolitního 

plánu akceptován požadavek zpracovávat územní studii ve dvou variantách, a to: • ve variantě 

A, která měla sloužit jako podklad pro rozhodování v území v souladu s platným Územním 

plánem sídelního útvaru hl. m. Prahy (dále také územní plán nebo ÚP), • ve variantě B, která 

měla v určených lokalitách sloužit jako podklad pro změnu územního plánu. Řešení varianty 

B by navazovalo na řešení varianty A tak, aby jednotlivé varianty nebyly v rozporu a po 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

36 
 

schválení změn ÚP varianta B variantu A doplňovala. Pořizuje se tedy jen územní studie pro 

rozhodování v území. Nicméně tato má i tzv. námětovou část, která řeší území i nad rámec 

platného územního plánu. Tedy může i posloužit jak podklad pro změnu územního plánu. 

Diskuze: Ing. Jukl, Mgr. Měšťan, Bc. Šebek 

Bc. Šebek, se zeptal, jestli je do budoucna možnost připomínkování 

Ing. Měšťan, vedoucí OVÚR odpověděl. 

 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
___________________________________________________________________________________ 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 
 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 
 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 
 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 
 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 
 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 
 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 
 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 
 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 
 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 
 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 
___________________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/34/19/0216/22é 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

připomínky k Územní studii Horní Počernice východ - 05/2022 v rámci tzv. "interního 

připomínkování", a to podle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 

2) ukládá 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

37 
 

zajistit uplatnění schválených připomínek podle odstavce 1 u pořizovatele - 

Magistrátu hl. m. Prahy, odboru územního rozvoje. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 28.06.2022     

 

 

 
 

Technická poznámka: Paní H. M. Moravcová navrhla sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ 

o bodech 5.01 – 5.07 vč. a pan starosta nechal o tomto návrhu hlasovat. 

 
___________________________________________________________________________________ 
 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 
 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 
 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 
 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Nehlasoval 
 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 
 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 
 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 
 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Nehlasoval 
 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 
 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 
 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 
___________________________________________________________________________________ 

Pro: 14 (56%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 2 (8%) 

Návrh na sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ bodů 5.01 – 5.07 vč. byl přijat. 

 

 

Pan starosta postupně předložil body 5.01 – 5.07 vč. a otevřel k těmto bodům sloučenou 

rozpravu. 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 

 

 

Pan starosta nechal „en bloc“ o předložených usneseních bodů 5.01 – 5.07 vč. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

38 
 

___________________________________________________________________________________ 
 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 
 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 
 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 
 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Nehlasoval 
 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 
 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 
 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 
 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 
 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 
 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 
 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 
___________________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení k bodům 5.01 – 5.07 vč. byla schválena. 

 

 

 

5.01 Rozpočtové opatření č. 37 MČ Praha 20 na rok 2022 – poskytnutí účelové dotace na 

mimořádné výdaje v souvislosti s poskytováním pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou 

na útěku před agresí Ruské federace v celkové výši 609,5 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasování viz. výše. 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/34/20/0217/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 37 MČ Praha 20 na rok 2022 

poskytnutí účelové dotace na mimořádné výdaje v souvislosti s poskytováním pomoci 

občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před agresí Ruské federace 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

39 
 

v celkové výši 609,5 tis. Kč  

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
5.02 Rozpočtové opatření č. 38 MČ Praha 20 na rok 2022 - poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na 

podporu registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří 

poskytují sociální služby občanům hl. m. Prahy pro rok 2022 ve výši 781,0 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasování viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/34/21/0218/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 38 MČ Praha 20 na rok 2022 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a 

sociálních věcí na podporu registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele 

sociálních služeb, kteří poskytují sociální služby občanům hl. m. Prahy pro rok 2022 

ve výši 781,0 tis. Kč  

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
 

5.03 Rozpočtové opatření č. 39 MČ Praha 20 na rok 2022 – poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na výkon 

sociální práce pro rok 2022 ve výši 1 382,8 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasování viz. výše. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

40 
 

Usnesení číslo: ZMC/34/22/0219/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 39 MČ Praha 20 na rok 2022 

poskytnutí neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a 

sociálních věcí na výkon sociální práce pro rok 2022 

ve výši 1 382,8 tis. Kč 

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
 

5.04 Rozpočtové opatření č. 40 MČ Praha 20 na rok 2022 – poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na posílení mzdových prostředků 

zaměstnanců škol a školských zařízení včetně podpory pracovníků ve stravování v 

oblasti obecního školství v celkové výši 5 248,8 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasování viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/34/23/0220/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 40 MČ Praha 20 na rok 2022 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na posílení mzdových 

prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení včetně podpory pracovníků ve 

stravování v oblasti obecního školství 

v celkové výši 5 248,8 tis. Kč 

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
 

5.05 Rozpočtové opatření č. 41 MČ Praha 20 na rok 2022 – poskytnutí investičních 

účelových dotací určených na projekty související s naplňováním cílů hl. m. Prahy v 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

41 
 

rámci „Strategie adaptace hl. m. Praha na změnu klimatu“ (komunitní kompostárna 

Horní Počernice - strojní vybavení a obnova Nolčova parku a parku Chvaly) v celkové 

výši 8 000,0 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasování viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/34/24/0221/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 41 MČ Praha 20 na rok 2022 

poskytnutí investičních účelových dotací určených na projekty související s 

naplňováním cílů hl. m. Prahy v rámci „Strategie adaptace hl. m. Praha na změnu 

klimatu“ (komunitní kompostárna Horní Počernice - strojní vybavení a obnova 

Nolčova parku a parku Chvaly) 

v celkové výši 8 000,0 tis. Kč 

  

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
 

5.06 Rozpočtové opatření č. 42 MČ Praha 20 na rok 2022 – poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace z rozpočtu hlavního města Prahy na přípravu a zkoušky zvláštní 

odborné způsobilosti ve výši 80,0 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasování viz. výše. 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/34/25/0222/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

42 
 

Rozpočtové opatření č. 42 MČ Praha 20 na rok 2022 

poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hlavního města Prahy na přípravu a 

zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 

ve výši 80,0 tis. Kč 

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
5.07 Rozpočtové opatření č. 43 MČ Praha 20 na rok 2022 – přesun finančních 

prostředků v rámci schváleného rozpočtu v celkové výši 264,0 tis. Kč – z toho zařazení 

vratky dotace ve výši 174,5 tis. Kč a čerpání z rezervy ve výši 89,5 tis. Kč 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasování viz. výše. 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/34/26/0223/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 43 MČ Praha 20 na rok 2022 

přesun finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu 

v celkové výši 264,0 tis. Kč – z toho zařazení vratky dotace ve výši 174,5 tis. Kč a 

čerpání z rezervy ve výši 89,5 tis. Kč 

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
 

Technická poznámka: Paní H. M. Moravcová navrhla sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ 

o bodech 6.01 – 6.05 vč. a pan starosta nechal o tomto návrhu hlasovat. 

 
 
 

___________________________________________________________________________________ 

 
 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 
 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

43 
 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 
 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 
 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 
 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 
 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 
 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 
 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 
 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 
 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 
 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 
___________________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh na sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ bodů 6.01 – 6.05 vč. byl přijat. 

 

 

Pan starosta postupně předložil body 6.01 – 6.05 vč. a otevřel k těmto bodům sloučenou 

rozpravu. 

Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. 

 

 

Pan starosta nechal „en bloc“ o předložených usneseních bodů 6.01 – 6.05 vč. 
___________________________________________________________________________________ 

 
 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 
 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 
 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 
 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 
 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 
 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 
 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 
 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

44 
 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 
 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 
 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 
 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení k bodům 6.01 – 6.05 vč. byla schválena. 

 

 

 

6.01 Žádost ředitelky Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 1900 o 

souhlas s posílením fondu investic převodem z rezervního fondu a s následným čerpáním 

finančních prostředků z fondu investic. 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

Jedná se o žádost ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola, Praha 9 - Horní 

Počernice, Chodovická 1900 o souhlas s posílením fondu investic organizace formou převodu 

prostředků ve výši 200.000,- Kč z rezervního fondu a s následným čerpáním prostředků z 

fondu investic v celkové výši 345.024,- Kč za účelem pořízení 3 ks profesionálních myček 

pro budovu Pastelka a serveru pro MŠ. 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasování viz. výše. 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/34/27/0227/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost ředitelky Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 1900 o 

souhlas s posílením fondu investic převodem z rezervního fondu a s následným 

čerpáním finančních prostředků z fondu investic za účelem pořízení 3 ks myček 

nádobí pro kuchyňky při třídách v budově Pastelka a serveru pro MŠ. 

 

2) schvaluje 

převod finančních prostředků ve výši 200.000,- Kč z rezervního fondu do fondu 

investic v Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 1900 a následné 

čerpání částky z fondu investic v celkové výši 345.024,- Kč za účelem pořízení: 

• 3 ks myček nádobí pro kuchyňky při třídách v budově Pastelka typu: KROMO 50T 

MONO TM/D PS vč. dopravy, montáže a stěhování od vybrané firmy - Evžen 

Procházka, se sídlem Brozánská 164, 190 17 Praha 9 – Vinoř, IČ: 49381288, ve výši 

281.688,- Kč vč. DPH 

• 1 ks serveru pro MŠ typu: Dell PowerEdge T150/Xeon E-2314 vč. dopravy, 

montáže a stěhování od vybrané společnosti - POPE servis s.r.o., se sídlem, Mezihoří 

2855/2,193 00 Praha 9, IČ: 27081745, ve výši 63.336,- Kč vč. DPH 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

45 
 

 

3) ukládá 

informovat ředitelku Mateřské školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 1900 o 

usnesení Zastupitelstva městské části Praha 20 ve věci posílení fondu investic 

převodem z rezervního fondu a s následným čerpáním finančních prostředků z fondu 

investic za účelem pořízení 3 ks myček nádobí pro kuchyňky při třídách v budově 

Pastelka a serveru pro MŠ. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 08.07.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
6.02 Žádost ředitele Fakultní základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 

2250 o souhlas s čerpáním finančních prostředků z fondu investic. 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

Jedná se o žádost ředitele příspěvkové organizace Fakultní základní škola, Praha 9 - Horní 

Počernice, Chodovická 2250 o souhlas s čerpáním finančních prostředků z fondu reprodukce 

investičního majetku resp. z fondu investic ve výši 57.441,- Kč za účelem pořízení 1 ks 

multifunkční černobílé laserové tiskárny pro sborovnu školy. 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasování viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/34/28/0228/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost ředitele Fakultní základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 2250 o 

souhlas s čerpáním finančních prostředků z fondu investic ve výši 57.441,- Kč na 

pořízení 1 ks multifunkční černobílé laserové tiskárny Konica Minolta bizhub 227 do 

sborovny školy. 

 

2) schvaluje 

čerpání finančních prostředků z fondu investic Fakultní základní školy, Praha 9 - 

Horní Počernice, Chodovická 2250 ve výši 57.441,- Kč vč. DPH na pořízení 1 ks 

multifunkční černobílé laserové tiskárny Konica Minolta bizhub 227 od společnosti 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

46 
 

ARCO OFFICE s.r.o, se sídlem Budislavova 192, 164 00 Praha 6 – Přední Kopanina, 

IČ: 25720635. 

 

3) ukládá 

informovat ředitele Fakultní základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 

2250 o usnesení Zastupitelstva m.č. Praha 20 ve věci čerpání finančních prostředků z 

fondu investic v celkové výši 57.441,- Kč na pořízení 1 ks multifunkční černobílé 

laserové tiskárny Konica Minolta bizhub 227 do sborovny školy. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 08.07.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
6.03 Žádost ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823 o souhlas s 

čerpáním finančních prostředků z fondu investic. 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

Jedná se o žádost ředitele příspěvkové organizace Základní škola, Praha 9 - Horní Počernice, 

Stoliňská 823 o souhlas s čerpáním finančních prostředků z fondu reprodukce investičního 

majetku resp. z fondu investic ve výši 62.662,02 Kč za účelem pořízení 1 ks mycího stroje na 

čištění podlah zn. Uniprof. 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil.  

 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasování viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/34/29/0229/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823 o souhlas s 

čerpáním finančních prostředků z fondu investic ve výši 62.662,02 Kč za účelem 

pořízení 1 ks mycího stroje na čištění podlah zn. Uniprof. 

 

2) schvaluje 

čerpání finančních prostředků z fondu investic Základní školy, Praha 9 - Horní 

Počernice, Stoliňská 823 ve výši 62.662,02 Kč vč. DPH za účelem pořízení 1 ks 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

47 
 

mycího stroje na čištění podlah zn. Uniprof od společnosti LUX Czech s.r.o. se 

sídlem: Poděbradská 786/65a, 198 00 Praha 9 – Hloubětín, IČ: 27993141. 

 

3) ukládá 

informovat ředitele Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Stoliňská 823 o 

usnesení Zastupitelstva m.č. Praha 20 ve věci čerpání finančních prostředků z fondu 

investic v celkové výši 62.662,02 Kč za účelem pořízení 1 ks mycího stroje na čištění 

podlah zn. Uniprof. 

  

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 08.07.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
6.04 Poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 Základní škole, Praha 9 

- Horní Počernice, Ratibořická 1700 na dofinancování nákladů na primární prevenci 

pro žáky 2. až 9. ročníků školy a adaptační kurzy pro žáky 6. ročníků ve školním roce 

2022/2023 v souvislosti s nárůstem počtu žáků – cizinců. 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

Jedná se o žádost ředitelky příspěvkové organizace Základní škola, Praha 9 - Horní Počernice, 

Ratibořická 1700 o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022, který bude 

použit na dofinancování nákladů spojených s primární prevencí pro žáky 2. až 9. ročníků 

školy a adaptačními kurzy pro žáky 6. ročníků ve školním roce 2022/2023. 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasování viz. výše. 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/34/30/0230/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost ředitelky Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 1700 o 

poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 ve výši 53.000,- Kč na 

dofinancování nákladů na primární prevenci pro žáky 2. až 9. ročníků školy a 

adaptační kurzy pro žáky 6. ročníků ve školním roce 2022/2023. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

48 
 

 

2) schvaluje 

poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 ve výši 53.000,- Kč 

Základní škole, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 1700 na dofinancování 

nákladů na primární prevenci pro žáky 2. až 9. ročníků školy a adaptační kurzy pro 

žáky 6. ročníků ve školním roce 2022/2023, v souvislosti s nárůstem počtu žáků - 

cizinců, kterým byla v ČR poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti s válkou na 

Ukrajině a byli přijati k povinné školní docházce. 

 

3) ukládá 

informovat ředitelku Základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Ratibořická 1700 o 

usnesení Zastupitelstva m.č. Praha 20 ve věci souhlasu s poskytnutím účelového 

neinvestičního příspěvku v roce 2022 na dofinancování nákladů na primární prevenci 

pro žáky 2. až 9. ročníků školy a adaptační kurzy pro žáky 6. ročníků ve školním roce 

2022/2023. 

  

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 08.07.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
 

6.05 Poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 Fakultní základní škole, 

Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 2250 na dofinancování nákladů kondičního 

soustředění žáků sportovní třídy 6.B. 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

Jedná se o žádost ředitele příspěvkové organizace Fakultní základní škola, Praha 9 - Horní 

Počernice, Chodovická 2250 o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022, 

který bude použit na dofinancování nákladů na dopravu, které jsou spojeny s pořádáním 

kondičního soustředění žáků sportovní třídy 6.B. 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasování viz. výše. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

49 
 

Usnesení číslo: ZMC/34/31/0231/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost ředitele Fakultní základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 2250 o 

poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 ve výši 10.000,- Kč na 

dofinancování nákladů na dopravu, které jsou spojeny s pořádáním kondičního 

soustředění žáků sportovní třídy 6.B v termínu od 12.9.do 16.9.2022. 

 

2) schvaluje 

poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 ve výši 10.000,- Kč 

příspěvkové organizaci Fakultní základní škola, Praha 9 - Horní Počernice, 

Chodovická 2250 za účelem dofinancování nákladů na dopravu, které jsou spojeny s 

pořádáním kondičního soustředění žáků sportovní třídy 6.B v termínu od 12.9.do 

16.9.2022. 

 

3) ukládá 

informovat ředitele Fakultní základní školy, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 

2250 o usnesení Zastupitelstva m.č. Praha 20 ve věci souhlasu s poskytnutím 

účelového neinvestičního příspěvku v roce 2022 na dofinancování nákladů na 

dopravu, které jsou spojeny s pořádáním kondičního soustředění žáků sportovní třídy 

6.B v termínu od 12.9.do 16.9.2022. 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 08.07.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 16, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
 

Přestávka: 11:34 hod. – 11:39 hod. 

 

6.06 Účelová neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy určena na posílení mzdových 

prostředků pro pracovníky škol a školských zařízení zřizovaných MČ Praha 20 – návrh 

rozpisu mzdových prostředků pro ředitele škol a školských zařízení. 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 
MČ Praha 20 zřizuje příspěvkové organizace, k nimž se řadí zejména základní školy, mateřské 

školy a Dům dětí a mládeže. Mzdové prostředky na platy a zákonné odvody jsou v této oblasti 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

50 
 

zajišťovány primárně ze státního rozpočtu. Podpora odměňování zaměstnanců škol a školských 

zařízení je jednou z priorit, která je každoročně realizována i z rozpočtu hl. m. Prahy. Ředitelé 

škol a školských zařízení v působnosti obce jsou odměňováni stejně jako pedagogičtí pracovníci. 

Stanovení platu zaměstnanci, který je statutárním orgánem, přísluší zřizovateli, neboť zřizovatel 

statutární orgán tj. ředitele školy či školského zařízení, do funkce jmenuje. 

Ing. Brzkovská, vedoucí OSVŠ seznámila všechny přítomné zastupitele s neveřejnou přílohou 

k tomuto materiálu. 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
___________________________________________________________________________________ 
 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 
 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 
 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 
 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 
 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 
 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 
 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 
 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 
 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 
 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 
 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/34/32/0232/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

usnesení ZHMP č. 37/64, bod I/3 ze dne 26.5.2022, kterým bylo schváleno poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hlavního města Prahy pro MČ Praha 20 

určenou pro zřizované školy a školská zařízení, a to na posílení mzdových prostředků 

zaměstnanců škol a školských zařízení včetně podpory pracovníků ve stravování v 

oblasti obecního školství na území hlavního města Prahy. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

51 
 

 

2) schvaluje 

čerpání finančních prostředků z poskytnuté účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. 

m. Prahy, určené na posílení mzdových prostředků zaměstnancům v oblasti obecního 

školství na území hl. m. Prahy, pro ředitele škol a školských zařízení, jejichž 

zřizovatelem je MČ Praha 20, ve výši dle předložené neveřejné přílohy.  

 

3) ukládá 

informovat ředitele škol a školských zařízení o usnesení Zastupitelstva m.č. Praha 20 

ve věci souhlasu s čerpáním finančních prostředků pro ředitele ve výši dle neveřejné 

přílohy, poskytnutých z rozpočtu hlavního města Prahy, určených na posílení 

mzdových prostředků zaměstnancům v oblasti obecního školství na území hlavního 

města Prahy a zajistit výplatu prostřednictvím mzdového účetního příspěvkové 

organizace.  

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 18.07.2022     

 

 
6.07 Žádost IV - Nakladatelství s.r.o. o poskytnutí finanční podpory na vydání publikace 

"První pomoc není věda" 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

 

Jedná se o žádost IV-Nakladatelství s.r.o., Koněvova 2660/141, Praha 3 o poskytnutí finanční 

podpory. Žadatel uvádí, že svým zapojením do osvětové akce městská část nejenže podporuje 

dobrou věc, nýbrž dává najevo, že jí záleží na bezpečí dětí. 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě A), a to schválit zapojení 

MČ Praha 20 do projektu "První pomoc není věda" formou objednávky prezentace ve 

formátu 1/4 strany a v maximální ceně 8.075,- Kč bez DPH 
___________________________________________________________________________________ 
 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 
 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 
 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 
 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 
 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

52 
 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 
 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 
 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 
 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 
 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 
 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 
 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________________

Pro: 16 (64%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/34/33/0233/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí 

žádost IV - Nakladatelství s.r.o. o poskytnutí finanční podpory na vydání publikace 

"První pomoc není věda" formou zakoupení prezentace 

 

2) schvaluje 

 

3) ukládá 

informovat žadatele, VI - Nakladatelství s.r.o., o usnesení Zastupitelstva městské části 

Praha 20 ve věci zapojení MČ Praha 20 do projektu "První pomoc není věda" 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 22.07.2022     

 

4) ukládá 

objednat u žadatele, IV- Nakladatelství s.r.o., Koněvova 2660/141, Praha 3, 130 00, 

IČO: 275 85 948, prezentaci v publikaci "První pomoc není věda" a dodat grafické 

podklady pro zpracování prezentace v publikaci "První pomoc není věda" formou 

propagace Chvalského zámku, příspěvková organizace a Kulturního centra Horní 

Počernice 

Zodpovídá  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

53 
 

2. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 22.07.2022     

 

 
 

6.08 Zapojení městské části do projektu "BOOKSTART - S knížkou do života" 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

 
Mezinárodní projekt BOOKSTART v ČR realizuje Svaz knihovníků a informačních 

pracovníků ČR (SKIP ČR). Projekt je zaměřen na zapojení rodin do komunitního života a 

podporu čtenářství. 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě A), a to schválit 

zapojení městské části do projektu BOOKSTART - S knížkou do života" formou objednávky 

100 ks sad 2023 pro menší děti 0 - 3 let, v celkové výši 10.000,- Kč. 
___________________________________________________________________________________ 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 
 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 
 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 
 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 
 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 
 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 
 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 
 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 
 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 
 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 
 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 
___________________________________________________________________________________

Pro: 16 (64%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

54 
 

Usnesení číslo: ZMC/34/34/0234/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí 

návrh ředitelky Místní veřejné knihovny na zapojení městské části do projektu 

BOOKSTART - S knížkou do života" 

 

2) schvaluje 

zapojení městské části do projektu BOOKSTART - S knížkou do života" formou 

objednávky 100 ks sad 2023 pro menší děti 0 - 3 let, v celkové výši 10.000,- Kč 

 

3) ukládá 

objednat 100 ks sad 2023 pro menší děti 0 - 3 let, v celkové výši 10.000,- Kč 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 07.07.2022     

 

 
 

6.09 Žádost Kulturního centra Horní Počernice o technickou podporu na akci "Zahájení 

17. divadelní sezony" 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

Ředitelka organizace Kulturního centra Horní Počernice předložila na městskou část žádost o 

výpůjčku 9 venkovních stolů, 18 venkovních lavic, 3 zastřešených stánků a 3 odpadkových 

košů (sudů) na akci „Zahájení 17. divadelní sezony“, konanou dne 11.9.2022 v prostoru před 

Divadlem Horní Počernice a v přilehlém parku. 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení ve variantě A), a to schválit 

technickou podporu formou výpůjčky… 
___________________________________________________________________________________ 
 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 
 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 
 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 
 Ing. Herian Milan SPP Omluven 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

55 
 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 
 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 
 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 
 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 
 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 
 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 
 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 
 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 
___________________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/34/35/0235/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí 

žádost ředitelky Kulturního centra Horní Počernice o technickou podporu formou 

výpůjčky: 

• 9 venkovních stolů 

• 18 venkovních lavic 

• 3 zastřešených stánků 

• 3 odpadkových košů (sudů) 

na tradiční akci "Zahájení 17. divadelní sezony", která se koná dne 11.9.2022 v 

prostoru před Divadlem Horní Počernice a v přilehlém parku 

 

2) schvaluje 

technickou podporu formou výpůjčky: 

• 9 venkovních stolů 

• 18 venkovních lavic 

• 3 zastřešených stánků 

• 3 odpadkových košů (sudů) 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

56 
 

na tradiční akci "Zahájení 17. divadelní sezony", která se koná dne 11.9.2022 v 

prostoru před Divadlem Horní Počernice a v přilehlém parku, s dopravou technického 

vybavení na místo před zahájením akce v den jejího konání 

 

3) ukládá 

informovat ředitelku Kulturního centra Horní Počernice, Votuzská 379/11, Praha 9 - 

Horní Počernice, o usnesení Zastupitelstva městské části Praha 20 ve věci týkající se 

pořádání akce "Zahájení 17. divadelní sezony" dne 11.9.2022 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 29.07.2022     

 

4) ukládá 

zabezpečit technickou stránku akce "Zahájení 17. divadelní sezony" dne 11.9.2022, s 

dopravou technického vybavení na místo před zahájením akce v den jejího konání 

Zodpovídá  

2. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 11.09.2022     

 
 

Technická poznámka: Mgr. Růžička, DiS navrhl sloučení rozpravy „en bloc“ o bodech 6.10, 

6.11, 6.13 a pan starosta nechal o tomto návrhu hlasovat. 

Technická poznámka: Bc. Šebek požádal o diskuzi k bodu 6.12 samostatně. 
 
___________________________________________________________________________________ 

 
 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 
 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 
 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 
 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 
 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 
 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 
 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

57 
 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 
 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 
 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 
 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 
___________________________________________________________________________________ 

Pro: 16 (64%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh na sloučení rozpravy „en bloc“ bodů 6.10, 6.11, 6.13 vč. byl přijat. 

 

Pan starosta předložil body 6.10, 6.11, 6.13 

Pan starosta otevřel k bodům 6.10, 6.11, 6.13 sloučenou rozpravu. 

 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Přítomní zastupitelé vzali předložené informace na vědomí. 

 

 

 

6.10 Výroční zpráva Pečovatelské služby MČ Praha 20 za rok 2021 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

 

Výroční zpráva o činnosti pečovatelské služby MČ Praha 20 vychází z údajů v IS 

Pečovatelka, kam se pomocí čteček nahrávají úkony péče, provedené v domácnostech klientů 

pečovatelské služby. 
 

 

Usnesení číslo:  

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

výroční zprávu Pečovatelské služby Městské části Praha 20 za rok 2021 

 
 

6.11 Výroční zpráva Kulturního centra Horní Počernice za rok 2021Materiál předložil 

Mgr. Měšťan, starosta 

 

 
Výroční zpráva příspěvkové organizace informuje zřizovatele o organizaci, o jejím programu, 

složení zaměstnanců, výsledku hospodaření a předkládá výčet akcí za rok 2021. 

 

Usnesení číslo:  

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

58 
 

výroční zprávu Kulturního centra Horní Počernice za rok 2021 

 

 
 

6.12 Výroční zpráva Místní veřejné knihovny za rok 2021 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

 

Výroční zpráva příspěvkové organizace informuje zřizovatele o organizaci, o jejím programu, 

složení zaměstnanců a výsledku hospodaření za rok 2021. 

Diskuze: Bc. Šebek vyjádřil svojí dlouhodobou nespokojenost s provozem knihovny. Dle jeho 

názoru je to luxus, který si MČ nemůže dovolit. 

Usnesení číslo:  

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

výroční zprávu Místní veřejné knihovny za rok 2021 

 
 

6.13 Výroční zpráva Chvalského zámku, příspěvková organizace za rok 2021 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

Výroční zpráva příspěvkové organizace informuje zřizovatele o organizaci, o jejím programu, 

složení zaměstnanců, výsledku hospodaření a předkládá výčet akcí za rok 2021. 

 

Usnesení číslo:  

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

výroční zprávu Chvalského zámku, příspěvková organizace za rok 2021 

 
 

Technická poznámka: H. M. Moravcová, navrhla sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ o 

bodech 7.01 – 7.05 vč. a pan starosta nechal o tomto návrhu hlasovat. 

 
___________________________________________________________________________________ 
 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 
 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 
 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

59 
 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 
 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Nehlasoval 
 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

 Kočí Jaroslav KSČM Pro 
 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 
 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 
 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 
 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 
 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 
 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

___________________________________________________________________________________ 

 

Pro: 15 (60%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 1 (4%) 

Návrh na sloučení rozpravy a hlasování „en bloc“ bodů 7.01 – 7.05 vč. byl přijat. 

 

Pan starosta předložil body 7.01 – 7.05. 

Pan starosta otevřel k bodům 7.01 – 7.05 sloučenou rozpravu. 

 

D. Češpivová, oznámila střet zájmů k bodu 7.03 – Žádost Anny Češpivové o individuální 

dotaci na podporu dlouhodobé sportovní činnosti o organizované sportovní výchovy. 

 

Pan starosta nechal hlasovat „en bloc“ o předložených usneseních ve variantách A) bodů 7.01 

– 7.05 vč. 
___________________________________________________________________________________ 

 
 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 
 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Nehlasoval 
 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 
 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 
 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 
 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 
 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 
 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 
 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

60 
 

 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 
 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 
 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 
___________________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení k bodům 7.01 – 7.05 vč. byla schválena. 

 

 

7.01 Žádost spolku Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Praha 9 - Horní 

Počernice, o individuální dotaci na jarní a podzimní dětské rybářské závody 

Materiál předložil Bc. Kočí, radní 

 

Spolek Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Praha 9 - Horní Počernice, předložil na 

městskou část žádost o individuální dotaci z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 10.000,- Kč na 

jarní a podzimní dětské rybářské závody.  

Český rybářský svaz, z.s. sdružuje zájemce o sportovní rybolov v revírech ČRS, zabývá se 

chovem ryb a prací s mládeží. ČRS místní organizace Horní Počernice sdružuje 307 členů, z 

toho 25 členů do 18 let. Závody pro nejmenší rybáře jsou tradiční akcí (konají se v květnu a 

říjnu 2022). 

Bc. Kočí, navrhl variantu A) schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku 

Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Praha 9 - Horní Počernice, na jarní a podzimní 

dětské rybářské závody ve výši 10.000,- Kč, a to na materiálové náklady. 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 
 

 

Usnesení číslo: ZMC/34/40/0236/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Praha 9 - Horní Počernice, 

o individuální dotaci na jarní a podzimní dětské rybářské závody ve výši 10.000,- Kč 

a kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 2022 

 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Český rybářský svaz, z.s., místní 

organizace Praha 9 - Horní Počernice, na jarní a podzimní dětské rybářské závody ve 

výši 10.000,- Kč, a to na materiálové náklady 

 

3) schvaluje 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

61 
 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2022/0054 

 

4) ukládá 

informovat žadatele, spolek Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Praha 9 - 

Horní Počernice, o usnesení Zastupitelstva městské části Praha 20 ve věci poskytnutí 

dotace na jarní a podzimní dětské rybářské tábory 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

    

Termín: 29.07.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 

20 se spolkem Český rybářský svaz, z.s., místní organizace Praha 9 - Horní Počernice, 

Na svěcence 2169/4, 193 00, Praha 9 - Horní Počernice, IČO:45250294, o poskytnutí 

individuální dotace na jarní a podzimní dětské rybářské závody 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

    

Termín: 29.07.2022     

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
 

7.02 Žádost spolku Hry bez hranic, z.s. o individuálním dotaci na sportovně-zábavní 

akci - Hry bez hranic Prahy 20 

Materiál předložil Bc. Kočí, radní 

 

Spolek Hry bez hranic, z.s., předložil na městskou část žádost o individuální dotaci z rozpočtu 

MČ Praha 20 ve výši 131.800,- Kč na sportovně-zábavní akci -Hry bez hranic Prahy 20.  

Spolek Hry bez hranic, z.s. organizuje sportovní a volnočasové akce, pronajímá sportovní a 

zábavní atrakce, sezónně provozuje dětské zóny (léto, zima), podporuje sportování dětí a 

mládeže zábavnou formou. 

Bc. Kočí, navrhl variantu A) schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Hry 

bez hranic, z.s. na sportovně-zábavní akci - Hry bez hranic Prahy 20 ve výši 80.000,- Kč, a 

to na osobní, materiálové a nemateriálové náklady.  

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 
 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 
 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

62 
 

 

Usnesení číslo: ZMC/34/41/0237/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Hry bez hranic, z.s. o individuální dotaci na sportovně-zábavní akci - 

Hry bez hranic Prahy 20 ve výši 131.800,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na akci v roce 

2022 

 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Hry bez hranic, z.s. na sportovně-

zábavní akci - Hry bez hranic Prahy 20 ve výši 80.000,- Kč, a to na osobní, 

materiálové a nemateriálové náklady 

 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2022/0055 

 

4) ukládá 

informovat žadatele, spolek Hry bez hranic, z.s. o usnesení Zastupitelstva městské 

části Praha 20 ve věci poskytnutí dotace na sportovně-zábavní akci - Hry bez hranic 

Prahy 20 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

    

Termín: 29.07.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 

20 se spolkem Hry bez hranic, z.s., Senohrabská 2943/10, 141 00 Praha 4 - Záběhlice, 

IČO: 05086604, na sportovně-zábavní akci - Hry bez hranic Prahy 20 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

    

Termín: 29.07.2022     



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

63 
 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
 

7.03 Žádost Anny Češpivové o individuální dotaci na podporu dlouhodobé sportovní 

činnosti a organizované sportovní výchovy 

Materiál předložil Bc. Kočí, radní 

 

Žadatelka Anna Češpivová předložila na městskou část žádost o individuální dotaci z 

rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 30.000,- Kč na podporu dlouhodobé sportovní činnosti a 

organizované sportovní výchovy.  

Žadatelka Anna Češpivová se vodnímu lyžování věnuje již od dětství, a to od roku 2001. 

Závodí za klub vodního lyžování WSC TJ Neratovice 

Bc. Kočí, navrhl variantu A) schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 Anně 

Češpivové na podporu dlouhodobé sportovní činnosti a organizované sportovní výchovy ve 

výši 30.000,- Kč, a to na materiálové a nemateriálové náklady 

D. Češpivová, oznámila střet zájmů. 

 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 
 

 

Usnesení číslo: ZMC/34/42/0238/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí 

žádost Anny Češpivové o individuální dotaci na podporu dlouhodobé sportovní 

činnosti a organizované sportovní výchovy ve výši 30.000,- Kč a kartu k žádosti o 

dotaci na činnost v roce 2022 

 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 Anně Češpivové na podporu dlouhodobé 

sportovní činnosti a organizované sportovní výchovy ve výši 30.000,- Kč, a to na 

materiálové a nemateriálové náklady 

 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace č. S/30/2022/0049 

 

4) ukládá 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

64 
 

informovat žadatelku Annu Češpivovou o usnesení Zastupitelstva městské části Praha 

20 ve věci žádosti o poskytnutí individuální dotace na podporu dlouhodobé sportovní 

činnosti a organizované sportovní výchovy 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

    

Termín: 11.07.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu s Annou Češpivovou, XXXX, 193 00  Praha 9 - Horní 

Počernice, o poskytnutí individuální dotace na podporu dlouhodobé sportovní činnosti 

a organizované sportovní výchovy 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

    

Termín: 11.07.2022     

 

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 

 
7.04 Žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s. o 

individuální dotaci na obnovu a pořízení sportovního vybavení, všestranný sport dětí a 

mládeže, reprezentaci na turnajích a závodech 

Materiál předložil Bc. Kočí, radní 

 

Spolek Junák – český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., předložil na městskou část 

žádost o individuální dotaci z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 82.000,- Kč na obnovu a 

pořízení sportovního vybavení, všestranný sport dětí a mládeže, reprezentaci na turnajích a 

závodech.  

Junák je dětská nezisková organizace zaměřená na využití volného času dětí a mládeže. 

Bc. Kočí, navrhl variantu A) schválit ve výši 50.000,-Kč, tak jak doporučila komise sportu. 

H. M. Moravcová, předložila protinávrh, aby předložený materiál byl schválen ve variantě A) 

ve výši 82.000,-Kč. 

Pan starosta nechal o protinávrhu H. M. Moravcové hlasovat: 
___________________________________________________________________________________ 

 
 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 
 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

65 
 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 
 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 
 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 
 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 
 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 
 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 
 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 
 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 
 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 
___________________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 1 (4%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Protinávrh byl přijat. 

 
 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše (celkové hlasování bodů 7.01 – 7.05 

vč.) 
 

Usnesení číslo: ZMC/34/43/0239/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí 

žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s. o individuální 

dotaci na obnovu a pořízení sportovního vybavení, všestranný sport dětí a mládeže, 

reprezentaci na turnajích a závodech ve výši 82.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na 

činnost v roce 2022 

 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Junák - český skaut, středisko Oheň 

Horní Počernice, z.s. na obnovu a pořízení sportovního vybavení, všestranný sport dětí a 

mládeže, reprezentaci na turnajích a závodech ve výši 82.000,- Kč, a to na materiálové a 

nemateriálové náklady 

 

3) schvaluje 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

66 
 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2022/0051 

 

4) ukládá 

informovat žadatele, spolek Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s. o 

usnesení Zastupitelstva městské části Praha 20 ve věci poskytnutí dotace na obnovu a 

pořízení sportovního vybavení, všestranný sport dětí a mládeže, reprezentaci na turnajích 

a závodech 

Zodpovídá  

1. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

    

Termín: 15.07.2022     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 

se spolkem Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s., Na Chvalské tvrzi 

860/4, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 63834910, na obnovu a pořízení 

sportovního vybavení, všestranný sport dětí a mládeže, reprezentaci na turnajích a 

závodech 

Zodpovídá  

2. Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady  

    

Termín: 15.07.2022     

 

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
 

7.05 Žádost spolku TAJV, z.s., o souhlas se změnou termínu konání akce "Sportovní den 

mládeže s TAJV v MČ Praha 20" dle podpořeného projektu a uzavření dodatku č. 1 k 

veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2022/0027 

Materiál předložil Bc. Kočí, radní 

 
Spolek TAJV, z.s., předložil na městskou část žádost o individuální dotaci z rozpočtu MČ 

Praha 20 ve výši 10.000, - Kč na projekt „Sportovní den mládeže s TAJV v MČ Praha 20“. 

Tato akce byla na jednání ZMČ Praha 20 dne 19. 5. 2022 usnesením č. ZMC/29/58/0155/22, 

podpořena v plné výši. Při podpisu smlouvy žadatel uvedl, že nebude realizován projekt v 

termínu, uvedeném v žádosti o dotaci z důvodu konání ŠvP ve školách na území MČ Praha 

20. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

67 
 

Bc. Kočí, navrhl variantu A) schvaluje změnu termínu konání akce "Sportovní den mládeže s 

TAJV v MČ Praha 20" dle podpořeného projektu, a to na září 2022 (19.9.) a uzavření dodatku 

č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2022/0027. 

 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/34/44/0240/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí 

žádost spolku TAJV, z.s., o souhlas se změnou termínu konání akce "Sportovní den 

mládeže s TAJV v MČ Praha 20" dle podpořeného projektu a uzavření dodatku č. 1 k 

veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2022/0027 

 

2) schvaluje 

změnu termínu konání akce "Sportovní den mládeže s TAJV v MČ Praha 20" dle 

podpořeného projektu, a to na září 2022 (19.9.) a uzavření dodatku č. 1 k 

veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2022/0027 

 

3) ukládá 

informovat žadatele, spolek TAJV, z.s., Sportovní 158, Poděbrady o usnesení ZMČ ve 

věci změny termínu konání akce "Sportovní den mládeže s TAJV v MČ Praha 20" a 

uzavřít dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace z 

rozpočtu MČ Praha 20 č. S/30/2021/0029 

Zodpovídá  

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

    

Termín: 11.07.2022     

 

Usnesení - (Pro: 15, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

 
 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

68 
 

8.01 Návrh obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství hl. m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 5/2007 Sb., hl. m. 

Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 22/2017 Sb., hl. m. Prahy. 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

Pan starosta požádal o předložení materiálu Mgr. Bidlovou, vedoucí OŽPD. 

V souladu s Pravidly pro přípravu návrhu obecně závazné vyhlášky a nařízení hlavního města 

Prahy je Magistrátem hl. m. Prahy předložen návrh obecně závazné přihlášky o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství hl. m. Prahy (vyhláška o odpadech), kterou se 

mění obecně závazná vyhláška č. 5/2007 Sb., hl. m. Prahy, kterou se stanoví systém 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využití a odstraňování komunálních odpadů ve znění 

obecně závazné vyhlášky č. 22/2017 Sb., hl. m. Prahy. 

Do diskuze se nikdo nepřihlásil. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
___________________________________________________________________________________ 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 
 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 
 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 

 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 
 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 
 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 
 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 
 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 
 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 
 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 
 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 
 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 
___________________________________________________________________________________ 

 

Pro: 16 (64%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/34/45/0224/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

69 
 

návrh obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství hl. m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 5/2007 Sb., hl. 

m. Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 22/2017 Sb., hl. m. Prahy. 

 

2) souhlasí 

se zněním návrh obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství hl. m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 5/2007 Sb., hl. 

m. Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 22/2017 Sb., hl. m. Prahy. 

 

3) ukládá 

zaslat usnesení na OCP MHMP. 

Zodpovídá  

1. Odbor životního prostředí a dopravy  

    

Termín: 30.06.2022     

 

 

 
 

8.02 Informace o zahájení řízení o vydání povolení k provozu zařízení ke skladování, 

sběru, úpravě, využití nebo odstranění odpadů dle § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o 

odpadech. 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

Pan starosta požádal o předložení materiálu Mgr. Bidlovou, vedoucí OŽPD. 

Jedná se o informace o zahájení řízení o vydání povolení k provozu zařízení ke skladování, 

sběru, úpravě, využití nebo odstranění odpadů dle § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o 

odpadech. 

 

 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
___________________________________________________________________________________ 

 
 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 

 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 
 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Nehlasoval 
 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 
 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 
 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

70 
 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 
 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 
 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 
 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 

 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 
 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 
 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 

 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 
___________________________________________________________________________________ 

Pro: 15 (60%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 0 (0%) Nehlasovalo: 1 (4%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/34/46/0225/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

informaci o zahájení řízení o vydání povolení k provozu zařízení ke skladování, sběru, 

úpravě, využití nebo odstranění odpadů dle § 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o 

odpadech. se společností RPG Recykling s.r.o., Vazová 2143, 688 01 Uherský Brod. 

 

2) nesouhlasí 

s předloženou žádostí.  

 

3) trvá 

na doplnění těchto podkladů:  

- hlukové studie, která prověří, že zařízení nebude mít negativní vliv na hlukové 

poměry v této části Horních Počernic 

- doložení prohlášení o shodě průmyslového drtiče v souladu se zákonem č. 22/1997 o 

technických požadavcích na výrobky 

- vybudování lapolu na zachytávání znečištěných vod např. ropnými látkami 

z provozování průmyslového drtiče 

- doložení souhlasu PVK s odváděním vod z manipulační plochy do kanalizace 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

71 
 

 

4) ukládá 

zaslat usnesení rady OPC MHMP.  

Zodpovídá  

1. Odbor životního prostředí a dopravy  

    

Termín: 30.06.2022     

 

 
 

9.01 Schválení dodatku č. 2 smlouvy o dílo a poskytování služeb se společností RENTEL 

a.s. 

Materiál předložila JUDr. Lukšová Frantová, tajemník 

 

Městská část Praha 20 uzavřela dne 28. 8. 2018 Smlouvu o dílo a poskytování služeb se 

společností RENTEL a.s., se sídlem Pod Třešněmi 1120/18a, 152 00 Praha 5 – Hlubočepy, na 

zajištění e-learningového školení pro své úředníky a zaměstnance, které využívají jak ke 

splnění povinného vzdělávání úředníků, tak případně dobrovolného prohlubování kvalifikace 

potřebné k výkonu povolání. V současné době je tato společnost využívána na e-learningové 

školení úředníků, kdy tato školení si úředníci sami vyberou, nastudují a po složení písemného 

testu obdrží osvědčení. Školení jsou až na výjimky akreditována u MV ČR. V případě 

neschválení dodatku smlouva skončí 31. 8. 2022. 

Diskuze: H. M. Moravcová, Mgr. Měšťan 

 

 
___________________________________________________________________________________ 

 

 Alexová Eva nezařazená\ý Omluven 
 Mgr. Beneda Jiří SPP Omluven 

 Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 
 Mgr. Moudrý Jakub Počernice JINAK Pro 

 Češpivová Daria HOP Pro 
 Hájková Jana BBA ANO 2011 Omluven 

 Ing. Herian Milan SPP Omluven 

 Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 
 Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

 Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Zdržel se 
 Kočí Jaroslav KSČM Pro 

 Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

 Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 
 Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

 Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Zdržel se 
 Mucha Zbyněk  HOP Omluven 

 Polydorová Karla  SPP Omluven 

 Mgr. Růžička Petr, DiS. nezařazená\ý Pro 
 Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

 Mgr. Skalický Pavel  HOP Omluven 
 Stára Richard  ODS s NKHP Omluven 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

72 
 

 Bc. Šebek Jiří HOP Pro 
 Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

 Ing. Vacek Miloš  HOP Omluven 
 Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Zdržel se 

___________________________________________________________________________________ 

Pro: 13 (52%) Proti: 0 (0%) Zdrželo se: 3 (12%) Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

Usnesení číslo: ZMC/34/47/0226/22 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

dodatek č. 2 Smlouvy o dílo a poskytování služeb" ze dne 28. 8. 2018 zajišťující povinné 

vzdělávání úředníků a dalších zaměstnanců městské části Praha 20 se společností 

RENTEL a.s. na dobu určitou s účinností od 1.9.2022 do 31.8.2024, se sídlem Pod 

Třešněmi 1120/18a, 152 00, Praha 5 – Hlubočepy, IČO: 261 28 233. 

 

2) ukládá 

předložit dodatek č. 2 Smlouvy o dílo a poskytování služeb se společností RENTEL 

a.s., Pod Třešněmi 1120/18a, 152 00, Praha 5 - Hlubočepy, IČ: 261 28 233, smluvním 

stranám k podpisu. 

Zodpovídá  

1. Odbor kancelář úřadu  

    

Termín: 15.07.2022     

 

 

 

 
 

12:02 hod.  - Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů 

Paní JUDr. Surgová podala interpelaci na paní Mgr. Štrobovou, zastupitelku a požádala o 

ústní i písemnou odpověď. 

V pozici bývalé starostky v tomto volebním období jste schválila projekt Konhefrovy domy, 

dodatek s lokální čistírnou odpadních vod, s prodloužením lhůty pro získání územního rozhodnutí.  

Vysvětlete zde před veřejnosti, proč jste tento projekt schválila a zvýhodnila ho, oproti jiným 

projektům, např. projektu Bytové domy Čertousy, který měl všechna souhlasná stanoviska a pro 

veřejnost znamená byty do vlastnictví, a to včetně bytů do vlastnictví Městské části Praha 20, 

revitalizovaný lesopark, odbahnění Posychrovského rybníka a revitalizaci Jírenského potoka.  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

73 
 

Kdo konkrétně o tom na Radě Městské části rozhodoval a kdo jak dnes hlasoval z těchto radních?  

Vysvětlete prosím, jak jste již s bývalým náměstkem Hlubučkem domlouvala přesun rezervy 

kapacity ČOV na úkor výstavby projektu magistrátních bytů Beranka ve prospěch Vámi 

podpořeného projektu Konhefrovy domy a proč právě v jeho prospěch.  

Měla jste před zahájením jednání mandát jednat ve prospěch konkrétního developera od rady 

městské části nebo zastupitelstva městské části?  

 

Doplňují:  

1. Na zastupitelstvu jste sdělila, že to chtěla veřejnost z lokality Čertousy. Kolik osob toto 

požadovalo, jednalo se o petici? Prošla žádost zastupitelstvem, že výslovně chtějí vyjednávat o 

přesunu rezervy pro výstavbu městských bytů na projekt Konhefrovy domy?  

2. Rada Městské části Praha 20 dne 25. 4. 2019 rozhodla pouze o prověření rezervované kapacity 

na čistírně ČOV Čertousy pro záměr „Byty Beranka – stavba číslo 209“, nepověřila Vás 

vyjednáním kapacity pro potřeby konkrétního projektu. Proč jste dopisem žádala pana bývalého 

náměstka primátora, Ing. Petra Hlubučka, o prověření výslovně ve prospěch konkrétního 

developera?  

3. Jednala jste o výše uvedeném osobně na jednáních spolu s bývalou radní paní Karlou 

Polydorovou, jak jste sama uvedla?  

 

Mgr. Štrobová, zastupitelka vysvětlila, proč dříve jednala i tehdejší radní pro výstavbu, 

s bývalým radním Hlubučkem a zástupci PVK o možnosti napojení výstavby na Bílém vrchu 

na stávající ČOV Čertousy. Jednali na přímou prosbu obyvatel Čertous. Důvodem bylo, aby 

se nestavěla další čistička 200 metrů od té původní. Lidem v Čertousích dopady čističky 

velmi komplikují život, nedobré jsou důvody i na životní prostředí. Písemná odpověď bude 

poslána ve stejném znění, jako byla odpověď na ZMČ Praha 20 dne 27.6.2022. 

 

Pan Florian Klement podal interpelaci na pana Hoška, zastupitele: 

1. Na základě jaké odbornosti zpochybňujete odborné stanovisko Vodohospodářského úřadu, 

které projektu vyslovilo souhlas?  

Pan Hošek, zastupitel na dotaz odpověděl, že není potřeba odborné stanovisko, neb mu stačí 

selský rozum. Dle jeho názoru se jedná o dvě rozdílné věci (přívalové deště, rozlitý rybník). 

 

2. Další interpelace byla na zastupitele, kteří hlasovali v bodě 3.11. pro zamítnutí uzavření 

smlouvy o spolupráci se společnost Čertousy a.s., aby se osobně vyjádřili, proč odmítli 

projekt s přínosem městských bytů, revitalizovaného lesoparku, odbahnění Posychrovského 

rybníka a revitalizaci Jírenského potoka. 

Pan Šebek, zastupitel (lokalita Čertousy) se vyjádřil, že nepovažuje smlouvu za přínosnou pro 

MČ a vysvětlil důvody. 

Paní Mgr. Štrobová, zastupitelka, sdělila, že důvody vysvětlila u interpelace paní JUDr. 

Surgové a sdělila zástupcům spol. Čertousy a.s., aby zvážili způsob komunikace se zastupiteli. 

Mgr. Měšťan, starosta se připojil k vysvětlení otázkám interpelace. 

 

Další z občanů se nepřihlásil. Pan starosta ukončil tento bod.   

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

74 
 

9.02 PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET VE ZDRAVÉ MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 - 

INVESTICE NA PŘÁNÍ VI. - prezentace projektů 

Materiál předložil Mgr. Měšťan, starosta 

 

 

MČ Praha 20 od roku 2016 zapojuje veřejnost do rozvoje městské části, a to v rámci 

participativního rozpočtu. Jedná se o proces, prostřednictvím kterého obyvatelé městské části 

či jiné komunity mohou přímo rozhodovat o využití části rozpočtu na realizaci projektu 

investičního charakteru. Veřejnost tak má možnost společně řešit problémy, získat informaci 

o rozpočtu a ovlivnit efektivní využívání finančních prostředků  

MČ Praha 20. MČ Praha 20 vyčlenila 350 000,- Kč na participativní rozpočet v roce 2022. 

Přihlásily se 3 projekty. Pravidla byla schválena na ZMČ 2. 5. 2022 na základě Usnesení 

ZMČ  

č. ZMC/28/44/0102/22. O vítězi rozhodují občané a to formou veřejné ankety. 

 

Venkovní trampolínky 

Předkladatel návrhu projektu: Martin Kaiser 

Předpokládané celkové náklady: 165.000.-Kč / 2ks 

 

Počernické pomníky 

Předkladatel návrhu projektu: Uskupení Místní pro Horní Počernice zastoupeno Janem 

Kotoučem 

Předpokládané celkové náklady: 252.000.-Kč bez DPH 

 

Cyklo servisní stanice 

Předkladatel návrhu projektu: Jitka Matěchová 

Předpokládané celkové náklady: 100.466.-Kč / 2ks 

 

Diskuze: H. Moravcová, D. Češpivová, Bc. Šimáček, Mgr. Růžička DiS, Mgr. Měšťan 

 

Hlasování se mohou zúčastnit pouze občané MČ Praha 20. 

Hlasování je možné na webu a facebooku Horních Počernic. 

Hlasování od 28.6.2022 – 30.7.2022.  

 

Přítomní zastupitelé vzali informace o podaných projektech Participativní rozpočet ve Zdravé 

městské části Praha 20 - Investice na přání VI. na vědomí. 

 

 

10. Dotazy a interpelace členů ZMČ Praha 20 

 

Mgr. Růžička, DiS se zeptal na aktuální bezpečnost v Horních Počernicích (vykrádání 

nemovitostí aj.), požádal o pozvání na jednání ZMČ Praha 20 ředitele MP a PČR. 

Na dotaz odpověděl pan starosta. 

Pan Hošek, potvrdil, že má také informace o krádežích v Horních Počernicích. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

75 
 

Mgr. Růžička, DiS, požádal o aktuální informace o chybějících lavičkách v naší městské části.   

Odpověděl pan starosta a doplnila tajemnice úřadu, paní JUDr. B. F. Lukšová a Bc. Šimáček, 

vedoucí OMH. 

 

Mgr. Štrobová, se zeptala, zda má MČ Praha 20 připravené finanční prostředky na 

dofinancování nákladů na energie pro naše příspěvkové organizace (od podzimu 2021) 

Na dotaz odpověděl pan starosta. 

 

Dále se zeptala Mgr. Štrobová, jaké je čerpání rozpočtu odborů a zda se také počítá se 

zvýšenými náklady. Požádala o informace emailem. 

Odpověděl pan starosta a doplnila tajemnice úřadu, paní JUDr. B. F. Lukšová 

 

 
 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

76 
 

11. Závěr 

 

V 12:33 hod. pan starosta všem poděkoval za pozornost, za účast na zasedání ZMČ, popřál 

všem hezké léto a zasedání ukončil. 

Zápis byl vyhotoven dne 7. 7.2022. 

 

 

 

 

 

 

 

.................................................. ........................................ 

Bc. Ivan Liška 

zastupitelka 

Mgr. Alžběta Cibochová  

zastupitel 

 

 

 

 

 

………………………… 

Mgr. Petr Měšťan 

starosta 

  

  

 

Ověřovatelé: Bc. Ivan Liška, zastupitelka 

Mgr. Alžběta Cibochová, zastupitel 

Zapsala: Miluše Prchalová, asistentka OKÚ 

 

 

 

 

Přílohy: Prezenční listina 

   Hlasování 

 


